

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja i Administracja Piotrkowska Nr. 101. — Cena 25 groszy — Telefony: Redakcja Nr. 144-44 Administracji i Ekspedycji Nr. 177-77 Nr. konta P. K. O. 66.155. —

Gen. Berenguer utworzył gabinet

MADRYT, 30 I. (PAT). General Berenguer utworzył gabinet.



General Berenguer
nowy premier hiszpański.

General Berenguer przedstawił następującą listę członków nowego gabinetu:

Prezes rady ministrów i minister wojny — gen. Berenguer; sprawy wewnętrzne — gen. Mároz; marynarka — kontradmirał Garvía; finanse i gospodarka — Arguelles; sprawiedliwość — Estrada; roboty publiczne — Matos; oświata — ks. Alba; praca — Sangro Ros Dolano.

Nowy rząd złożył przysięgę o godz. 17.

Spokoju niema

WIEDEŃ, 30, 1. (AW). Wedle przesłanych z Madrytu doniesień — nadzieje, że po ustąpieniu Pri-



Primo de Rivera
zlikwidowany dyktator

mo de Riveri w kraju nastanie spokój, nie spełniły się. W Madrycie demonstrują republikanie, z udziałem przedewszystkiem studentów i robotników.

Z Barcelony donoszą o mających tam miejsce zaburzeniach i o strych starciach z policją.

Poseł sowiecki na Zamku

P. Owsiejenko złożył p. Prezydentowi swe listy uwierzytelniające

WARSZAWA, 30 I. (PAT). Dnia 30 stycznia o godz. 11-ej pp. p. Włodzimierz Antonow Owsiejenko, poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny związku socjalistycznym republik rad złożył p. prezydentowi Rzplitej swe listy uwierzytelniające na uroczystej audjencji na Zamku królewskim.

Przy audjencji był obecny minister spraw zagranicznych p. August Zaleski i in.

P. poseł Z. S. R. R. przybył na Zamek w towarzystwie dyrektora protokołu p. Karola Romera. Członkowie poselstwa Z. S. R. R.: p. radca Kociubiński oraz p. Rogowoj, zastępca attaché wojskowego, przybyli w towarzystwie adjutanta p. prezydenta Rzeczypospolitej.

Przy wręczaniu listów uwierzytelniających poseł Z. S. R. R. wygłosił następujące przemówienie:

PRZEMÓWIENIE P. OWSIEJENKI.

Panie Prezydencie! Mam zaszczyt wręczyć Panu listy odwoławcze mego poprzednika przedstawiciela pełnomocnego w Rzeczypospolitej Polskiej, obywatela Dymitra Bogomolowa. Jednocześnie mam zaszczyt wręczyć Panu listy uwierzytelniające, które Centralny komitet wykonawczy związku socjalistycznych republik rad akredytuje mnie przy Panu w charakterze przedstawiciela pełnomocnego w Rzeczypospolitej Polskiej.

Wyznaczając mnie na to odpowiedzialne stanowisko i wyrażając niezmienną dążność narodów Z. S. R. R. do pokojowego współzycia ze wszystkimi narodami, a w szczególności z naszym bezpośrednim sąsia-

dem, Rzeczpospolitą Polską, C. K. W. związku polecił mi niezachwianie pracować nad rozszerzeniem i wzmocnieniem dobrych sąsiedzkich stosunków, które zapanowały między naszymi krajami.

Zapewniam Pana, Panie Prezydencie, że wszystkie moje wy-

silki będą skierowane do niezmiennego urzeczywistnienia poruczonego mi wysokiego zadania.

Pozwalam sobie zapewnić Pana, Panie Prezydencie, że przy Pańskim wysokim zaufaniu i podtrzymaniu rządu Rzeczypospolitej Polskiej, uda mi się wy-

pełnić powierzoną mi misję i największym pożytkiem dla narodów naszych państw, ku coraz większemu wzrostowi zaufania i przyjaźni między Z. S. R. R. i Polską.

PRZEMÓWIENIE P. PREZYDENTA.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej odpowiedział następującymi słowami:

„Panie Pośle! Przyjmując z rąk Pańskich pisma, odwołujące posła Bogomolowa, oraz te które Centralny komitet wykonawczy związku socjalistycznych republik rad uwierzytelnia Pana jako posła nadzwyczajnego i ministra pełnomocnego w Polsce, pragnę wyrazić podziękowanie za wybór w Pańskiej osobie tak wybitnego dyplomaty.

Witając Pana na stanowisku, które Pan dziś obejmuje, przyjmuję z prawdziwym zadowoleniem zapewnienia o stałych dążeniach narodów Związku socjalistycznych republik rad do pokojowego współzycia oraz do rozszerzenia i utrwalenia dobrych sąsiedzkich stosunków z Polską. Zapewnienia te znajdują u nas tem żywszą odzwiek, że Polska, która zawsze pojmuje swą rolę wśród narodów, jako rzeczniczki utrwalenia powszechnego pokoju, dba tem bardziej dla pomyślności obu państw o rozwój dobrych stosunków ze swym bezpośrednim sąsiadem wschodnim, z którym związana jest szeregiem życiowych interesów.

Spodziewając się tedy owocnej w tym kierunku współpracy z Pańskiej strony, Panie Pośle, mogę Pana zapewnić o moim i rządu Rzeczypospolitej poparciu.

Nowy milion dla Łodzi dla bezrobotnych — ofiar kryzysu

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Jak się dowiadujemy w ostatniej chwili, rząd, biorąc pod uwagę fatalną sytuację naszego świata pracy, wyasygnuje nowy

milion złotych dla Łodzi do rozdziału pomiędzy bezrobotnych — ofiar wzmagającego się kryzysu, który coraz większe rzesze pozostawia bez zarobków i środków do życia.

Zamiast 8 i pół, tylko 8 proc. Bank Polski obniżył stopę dyskontową

WARSZAWA, 30, 1. (PAT). Na dzisiejszem posiedzeniu nadzwyczajnem rada banku polskiego postanowiła z dniem jutrzejszym o-

bnizyc stopę dyskontową z 8 i pół na 8 procent, a stopę zastawową z 9 i pół na 9 proc.

Pomoc dla rolnictwa

Wielka konferencja z udziałem min. Pałczyńskiego

WARSZAWA, 30 I. (PAT). — Dnia 30 b. m. kontynuowane były w ministerstwie rolnictwa narady przedstawicieli organizacji rolniczych i rolniczo-handlowych, poświęcone planowi doraźnej pomocy dla rolnictwa.

Po południu pod przewodnictwem pana ministra Janta-Połczyńskiego odbyło się zebra-

wodniczący poszczególnych komisji odczytali swoje uchwały. P. minister podziękował zbranym za uzgodnienie opinii i za liczenie się ogólne z dobrem państwa; ministerstwo zbada uchwały i zajmie wobec nich stanowisko w planie doraźnej pomocy dla rolnictwa, który będzie wkrótce wykończony i przedłożony radzie ministrów.

nie plenarne, na którym prze-

Prenumerata premijowa

Prenumeratorzy, którzy dziś, w piątek, dnia 31 stycznia wpłacą bezpośrednio w administracji „Głosu Porannego” (ul. Piotrkowska 101)

prenumeratę za m. lutego otrzymają dotychczasowym zwyczajem

JAKO BEZPŁATNE PREMIMUM

bilety do pierwszorzędných kin lub cenne, ciekawe książki!!

Pracownia Okryć Damskich
M. GURT
Piotrkowska 59
przeniesiona została
na ul.
PIOTRKOWSKĄ nr. 109.

ZAGINAŁ
BIAŁY SZPIC.
Wabi się „MK”.
Odprowadzić za wynagrodzeniem. Szkolna 24, m. 5.

Wielki brzuch i słabe członki

Jakim powinien być podział terytorjalny państwa z punktu widzenia interesów gospodarczych

Ciekawy projekt d-ra Rasińskiego o decentralizacji administracji państwowej i jej skarbowości

We wrześniu 1928 roku rada ministrów pod przewodnictwem premiera prof. Bartla powzięła decyzję utworzenia komisji dla usprawnienia administracji publicznej. Na czele jej stanął premier, zastępcą jego został ówczesny wicepremier spraw wewnętrznych dr. Jaroszyński. Komisja określiła sobie bardzo szeroki program studjów i uzyskała współdziałanie około 100 osób najbardziej w tej dziedzinie kompetentnych.

Jedną z sekcji komisji, pozostająca pod przewodnictwem b. wojewody w. leńskiego, senatora Romana — sekcja podziału terytorjalnego państwa — zmierza ku zakończeniu swoich prac, których wynikiem ma być projekt nowego podziału terytorjum Rzeczypospolitej na jednostki administracyjne. Wynik prac tych „Głos Poranny” w swoim czasie poddał ostrej krytyce szczególnie w sprawach dotyczących Łodzi. Jak stwierdza poseł Kazimierz Okulicz, który miał możliwość bliższego zapoznania się z pracami tej sekcji, prace te, pozbawione jakiejś nowej głębiej potraktowanej koncepcji, mają tylko na celu naprawianie granic obecnych województw, przyczem poprawki te ujęte są pod kątem tych lub innych poszczególnych kwestji, przeważnie natury praktycznej lub technicznej.

Wypowiadając się w sposób zdecydowany za koncepcją podziału terytorjalnego państwa na duże prowincje, stanowiące odrębne jednostki w sensie regionalnym i obdarzone szerokim samorządem, pos. Okulicz słusznie podkreśla, że wymaga to poprzedniego osiągnięcia przez wchodzące w rachubę terytorjum pewnego poziomu gospodarczego, umożliwiającego zaspakajanie własnych potrzeb własnymi środkami. W przeciwnym bowiem razie gospodarka takich prowincji oparta byłaby na niezdrowych podstawach, t. zn. na za-

leżności finansowej w sprawach pozostawionych ich kompetencji od skarbu państwa. W tym celu potrzebne jest: 1) podniesienie gospodarcze terenów wschodnich, jako najbardziej zacofanych i zaniedbanych, 2) przeciwdziałanie atrofji miast stanowiących naturalny ośrodek przyszłego regionu — prowincji i 3) rozbudowanie sieci komunikacyjnej w sposób ułatwiający naturalne ciążenie całego regionu do swego centrum.

W ten sposób wylania się sprawa regionalizmu gospodarczego — ślepiej mówiąc regionalizmu finansowego, stosowanego w szerokiej mierze w państwach zachodnich. Nie ulega bowiem najmniejszej wątpliwości, że przy dzisiejszym ustroju władze centralne zbyt są zajęte zagadnieniami ogólnej polityki państwa aby należała uwaga poświęcić sprawom regionalnych anomalij. Nie przestają one jednak być w Polsce bardzo aktualnymi. Co więcej ich aktualność staje się z roku na rok poważniejszą, zwłaszcza, gdy zwrócimy uwagę na zależność wysokości kosztów administracyjnych od rozdrobnienia podziału administracyjnego poszczególnych dzielnic.

Stwierdza to zresztą również poseł Okulicz, podkreślając, że dotychczasowa polityka administracyjna i gospodarcza po-

piera — być może nieświadomie — koncentrację wszystkich interesów w stolicy państwa, które wskutek tego stają się podobne do organizmu o wielkim otłuszczonej brzuchu i słabych niedorozwiniętych członkach. Organizm taki jednak nie może żyć i rozwijać się prawidłowo, zwłaszcza jeżeli jest stale zagrożony z zewnątrz przez inne organizmy, posiadające tendencje agresywne.

Ponadto należy przyjąć pod uwagę, że różnorodność warunków gospodarczych wywołuje częstokroć sprzeczność interesów poszczególnych ziem i dzielnic, a nawet jednakowych grup ekonomicznych w różnych częściach państwa.

Naogół przy dokładnych badaniach zjawisk życia gospodarczego nie można operować państwem, jako całością, lecz należy je ściśle różniczkować. Z konkretnym projektem w tej dziedzinie występuje dr. Faustyn Rasiński w niezwykle ciekawej swej pracy, wydanej nakładem Głównego urzędu statystycznego a zatytułowanej „Czynne i Bierne Okręgi Finansowe w Polsce”. (O pracy tej w swoim czasie pisaliśmy szczegółowo). Projekt jego oparty jest na zasadzie, że około wielkich skupień ludności i ognisk

życia gospodarczego gromadzić należy większe obszary administracyjne i naodwrot.

Jeśli chodzi o dotychczasowe anomalje skarbowości prowincjonalnej, to są one niewątpliwie skutkiem błędnej w Polsce organizacji administracyjnej, domagającej się reformy. Wzmocnienie elementu społecznego w tej administracji winno być drugim niemniej ważnym postulatem oczekujących nas reform, jak również gruntowna reforma i unifikacja istniejących jeszcze w poszczególnych dzielnicach systemów podatkowych; potrzeba jej opracowania uznana została już przez wszystkie czynniki państwowe i społeczne.

Jak daleko iść by powinna decentralizacja administracji państwowej: jej skarbowości?

Zdaniem d-ra Rasińskiego centrala państwa ma dość udreki z obroną narodową, długiem publicznym, ze swojami resortami naczelnymi, sądownictwem i więziennictwem, rentami inwalidzkimi i emerytalnymi ochroną pogranicza, wreszcie z robotami publicznymi szerszego zakresu, tak budowy portów morskich, odwodnieniem Polesia, budową dróg żelaznych i wodnych ogólnopolskiego znaczenia. Pozostałe potrzeby

mogłyby z większym dla kraju pożytkiem być zaspakajane przez organy autonomiczne. A więc całe szkolnictwo, opieka społeczna, miejscowe drogi i melioracje, opieka nad rolnictwem i przemysłem. Odpowiednio mu stałoby nastąpić podział źródeł opodatkowania

Centrum, rezerwując sobie podatki przemysłowe i dochodowe, t. j. te, które najczęściej nadają się do teoretycznego przetrucania na odbiorców, może być jednocześnie ich regulatorem, asygnując z tego źródła salki dla terenów nie dość pod względem gospodarczym zaawansowanych. Odpowiada to sumom dwu i jednego m. l. j. zł. w skali dzisiejszego budżetu trzeczimiljardowego. Tylko bowiem teżyzna gospodarcza jednostek stanowi o potęgę mocarstwowej państwa i jego stanowiska na arenie międzynarodowej. Z tego założenia wychodząc, dr. Rasiński wypowiada opinię, że samodzielnosc obszarów autonomicznych stanie się dobrą szkołą dla miejscowych talentów administracyjnych, która w przyszłości nasilać będzie wszystkie placówki władz centralnych, zarówno jak i oba ciała prawodawcze.

Wreszcie autor powyższego projektu proponuje ujęcie działalności naszych ministerstw w następujący szemat: Ministerstwo spraw wewnętrznych podzielić na tytuły: cywilnego zarządu politycznego, służby zdrowia, policyj i ochrony pogranicza; Ministerstwo skarbu — zarząd skarbowy, ogólna akcja skarbowa z zachowaniem wprowadzonych niedawno tytułów emerytur, rent i długu państwa; Ministerstwo sprawiedliwości — administracja, sądownictwo i więziennictwo; Ministerstwo robot publicznych — administracja, utrzymanie, czyli remont, budowa i odbudowa. Komplementem jest też przeniesienie ministerstwa komunikacji oraz poczty i telegrafu do budżetu przedsięwzięcia państwowych.

Dalszym postulatem byłoby łączenie wszystkich nowych budowli w jednym resorcie robót publicznych, nie wyłączając budowli ministerstwa spraw wojskowych cywilnego charakteru. Wreszcie szkolnictwo we wszystkich resortach należałoby wyodrębnić w samodzielne tytuły.

Uwagi d-ra Rasińskiego, natury ogólnej, są niezwykle cenne, ale tem niemniej nie wystarczą. Najbardziej nas bowiem interesuje kwestja ścisłego podziału terytorjalnego państwa ze stanowiska gospodarczego.

Sprawie tej, stanowiącej przedmiot znużających badań wybitnych znawców w tej dziedzinie: p. p. Jana Piekalkowicza i Stanisława Zdzisława Rutkowskiego, którzy pierwszy zajęli się przeprowadzeniem podziału Polski na okręgi gospodarcze z uwzględnieniem naturalnych i historycznych warunków okręgu łódzkiego poświęcałmy jeden z najbliższych artykułów.

Nadużycia w komisji zdrojowej Ciechociński hulaka dorobił się majątku

CIECHOCINEK, 30, 1. (Tel. wł.)
Od dłuższego czasu poczęto zwracać powszechną uwagę w Ciechocinku, że referent skarbowy komisji zdrojowej, Antoni Czechowski prowadzi bardzo wystawny tryb życia, bawiąc się i mając zawsze do rozporządzenia większe sumy pieniężne.

Wreszcie przestało być tajemnicą,

że pan referent jest właścicielem kina i restauracji. Skąd? Wszak, gdy przybył do Ciechocinka przed paru laty, poza swoją pensją, nie miał żadnego innego majątku.

Tryb życia Czechowskiego spowodował wyjazd do Ciechocinka komisji śledczej z min. skarbu, z radcą ministerjalnym, Wiśniewskim na czele.

Komisja przystąpiła do rewizji kasy i wykryła skandaliczne nadużycia. Tylko kilka ostatnich pozycji w książkach buchalteryjnych wykazywało deficyt w sumie — 11,874 zł.

W tej chwili dokładna suma zdefraudowanych przez Czechowskiego pieniędzy nie jest jeszcze ustalona.

Stwierdzono tylko, że defraudacje trwały w systematyczny sposób od kilku lat.

Nadużycia polegały na tem, że Czechowski sumy pobranych albo nie księgował wcale, albo wpisywał pozycje fikcyjne.

Do odpowiedzialności został pociągnięty również dyrektor komisji zdrojowej, br. Stanisław Kozłowski i skarbnik, Taft, który jest jednocześnie naczelnikiem poczty w Ciechocinku. Obaj ci panowie odpowiadać będą za brak dozoru.

W tej chwili dyr. Kozłowski, skarbnik Taft i referent Czechowski są zawieszni w czynnościach. Sprawę przekazano prokuratorowi.

Wykrycie nadużyć wywołało

wśród urzędników komisji i właścicieli pensjonatów ogromne poruszenie.



Największy film świata SUPERSENSACJA

Przewyższa wszystko co dotychczas widzieliśmy

Dla młodzieży i dorosłych

OSTATNIE PRZYGODY TARZANA

Wkrótce!

992

Miecz. Go!



Po raz pierwszy w Łodzi!
Ostatnie dni!

Największa epopea bieżącego sezonu!

Najgenialniejszy z genialnych władców ekranu

EMIL JANNINGS

w ostatnim swoim filmie produkcji amerykańskiej 1930 r. p. t.

„Grzechy Ojców“

W pozostałych głównych rolach gośni na całym świecie

RUTH CHATTERTON
i BARRY NORTON

Początek seansów o godz. 4-ej po poł.

Pragnąc udostępnić najszerszym warstwom obejrzenie tego arcydzieła

Dyrekcja CENY MIEJSC OBNIŻYŁA

Na pierwszy seans zł. 1 i 1.50, na pozostałe 1, 1.50 i 2 zł.

Ochrona swobody wyborów przed nadużyciem władzy urzędników

Onegdaj sejm uchwalił w trzech czytaniach ustawę o ochronie swobody wyborów przed nadużyciem władzy urzędników. Ustawę ową uchwalono wszystkimi głosami przeciw głosom posłów z BB. Tekst jej w ważniejszych ustępach brzmi:

Art. 1. Postanowienia niniejszej ustawy mają moc obowiązującą dla wyborów sejm i senatu, sejmiku śląskiego oraz ciał samorządowych.

Art. 2. Urzędnik, który w związku ze swoim urzędowaniem wpływa bezprawnie na wynik głosowania, a w szczególności:

a) sporządza listę głosujących z pominięciem uprawnionych lub wpisaniem nieuprawnionych.

b) używa podstępów celem nieprawidłowego sporządzenia listy głosujących;

c) uszkadza, ukrywa, przerabia lub podrabia protokoły lub inne dokumenty głosowania;

d) dopuszcza się nadużycia przy przyjmowaniu lub obliczaniu głosów;

e) dopuszcza się nadużycia przy zgłaszaniu lub ustalaniu listy kandydatów, albo też unieważnia bezprawnie deklaracje wyborców, dotyczące zgłoszeń kandydatów — ulega karze więzienia do lat pięciu.

Art. 3. Urzędnik, który przemocą, groźbą, podstępem, lub innym niedozwolonym sposobem w związku ze swoim urzędowaniem przeszkadza:

a) odbyciu zgromadzenia wyborców;

b) swobodnemu wykonaniu prawa zgłaszania kandydatów;

c) swobodnemu wykonywaniu prawa głosowania;

d) głosowaniu lub obliczaniu głosów — ulega karze więzienia do lat trzech.

Art. 4. Urzędnik, który w związku ze swoim urzędowaniem lub też z wyraźnym lub domniemanym powołaniem się na nie, używa przemocy, groźby, podstępów lub innego niedozwolonego sposobu, celem:

a) wywarcia wpływu na sposób głosowania osoby uprawnionej lub celem powstrzymania jej od głosowania;

b) wywarcia wpływu na zgłasza-

nie kandydatów albo na ich zaniechanie, w szczególności także na umieszczenie lub wycofanie podpisów na deklaracjach, dotyczących zgłoszenia kandydatów — ulega karze więzienia do lat pięciu.

Art. 5. Tej samej karze ulega urzędnik, który w związku ze swoim urzędowaniem lub też z wyraźnym lub domniemanym powołaniem się na nie, udziela lub obiecuje udzielić korzyści majątkowej, albo osobistej, uprawnionemu do głosowania, czy też innej osobie.

a) celem wywarcia wpływu na sposób głosowania osoby uprawnionej lub celem powstrzymania jej od głosowania;

b) celem wywarcia wpływu na zgłaszanie kandydatów, czy też ich zaniechanie w szczególności także na umieszczenie lub wycofanie podpisów na deklaracjach, dotyczących zgłoszenia kandydatów.

Art. 6. Urzędnik, który w związku ze swoim urzędowaniem przy głosowaniu tajemnie zapoznaje się w sposób bezprawny z treścią cudzego głosu — ulega karze aresztu do jednego roku.

Art. 7. Ze skazaniem za czynny, w powyższych przepisach przewidziane, łączą się w każdym wypadku następujące kary dodatkowe:

a) pozbawienie czynnego i biernego prawa wyborczego do ciał i instytucji publicznych przez lat dziesięć, w wypadku zaś przewidzianym w art. 6 — przez 5 lat, oraz utrata piastowanych mandatów;

b) wydalenie ze służby państwowej oraz samorządowej z utratą praw, wynikających z tej służby;

c) pozbawienie prawa piasto-

wania urzędów publicznych oraz wykonywania adwokatury i notariatu.

Powyższe kary dodatkowe mają być orzeczone w wyroku i wymierzone łącznie.

Art. 8. Urzędnikiem w rozumieniu tej ustawy jest każda osoba, pełniąca funkcje publiczne w imieniu państwa lub samorządu. Za urzędników uważać należy członków komisji wyborczych.

Art. 9. Dla rozpoznawania spraw w tej ustawie określonych właściwym jest sąd okręgowy.

Święta zgoda

zadokumentowana sułen śniadankiem

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej sejm przyjął ustawę skarbową w 2 i 3 czytaniu. Należy zaznaczyć, że nastrój końcowy w komisji był bardzo zgodliwy i pokojowy. czego wyrazem było przeżmiałne przemówienie przewodniczącego komisji pos. Byrki oraz pos.

Rataja i min. Matuszewskiego.

Dla zadokumentowania tego zgodnego nastroju wicemarszałek sejm pos. Czetwertyński (N.D.) zaprosił członków komisji wraz z ministrem skarbu i wiceprezesa p. Grodzkim na śniadankę w śniadanku w hotelu Furzejskiego, którego jest właścicielem.

96 oficerów

wprzedsionkuseimowym przedtrzema miesiącami

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” (S) telefonuje:

Pod przewodnictwem p. wice marszałka sejm Czetwertyńskiego obradowała wczoraj specjalna komisja sejmowa, powołana do zbadania zaiśc, które rozegrały się w sejmie dn. 31 października r. z. Przesłuchano kolejno w charakterze świadków p. o. dyrektora kancelarii sejmowej, p. Pomorskiego, osobistego sekretarza marszałka sejm, p. Dwernickiego. Obszerne zeznania złożył następnie pos. Stefan Dąbrowski, który przedstawił obfity materiał dotyczący tych wypadków.

Prezydjum stoi na stanowisku, iż do chwili zakończenia przez komisję śledztwa, szczegóły jego nie mogą być podane do wiadomości publicznej.

Następne posiedzenie komisji odbędzie się po otrzymaniu spisanych przez komendę miasta protokołów zeznań oficerów.

Jak się dowiadujemy, pos. Dąbrowski w trakcie swych zeznań podał nazwiska wszystkich 96 oficerów, którzy znajdowali się w dn. 31 października r. z. w przedsionku sejm.

Exposé ministra Zaleskiego

w przededniu zawarcia traktatu handlowego z Niemcami

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Dzisiaj odbędzie się posiedzenie komisji spraw zagranicznych sejm, na którym minister Zaleski wygłosi dłuższe exposé

i poruszy głównie sprawę umowy likwidacyjnej z Niemcami. Należy się spodziewać, że ta umowa doprowadzi wreszcie do zawarcia traktatu handlowego polsko-niemieckiego.

Specjalna podkomisja zbada

rzędy komisarzy kasy chorych m. Łodzi

Warsz. koresp. „Głosu Porannego” telefonuje:

Wczoraj pod przewodnictwem pos. Kwapińskiego obradowała podkomisja budżetowa dla zbadania działalności rządów komarsarycznych w kasach chorych.

Na stanowisko referenta powołano pos. Pajka (PPS.), na sekretarza pos. Szczepańskiego (Wzwołanie).

Przewodniczący przedłożył projekt szeregu pytań, które mają służyć za podstawę postępowania komisji. Pos. Pajka za proponował m. in., aby podko-

misja zbadała na miejscu działalność komisarzy we Lwowie, Krakowie, Łodzi, Częstochowie, Drohobyczu oraz związku kas chorych we Lwowie i Łodzi.

Pos. Zaleski proponuje ograniczyć się do pytań, dotyczących formalno-prawnych podstaw rozwiązywania zarządów kas chorych i by podkomisja określiła termin prac do dnia 14 lutego.

Celem rozszerzenia, w jakim zakresie działalność komisji zostanie ustalona, odroczone posiedzenie do jutra.

Gen. Górecki -- gen. Haller

Odmowa satysfakcji honorowej

Jak donoszą z Poznania, przed kilku dniami prezes Banku Gosp. Kraj., gen. Górecki, czując się obrażonym pewnym wystąpieniem gen. broni w stanie spoczynku, Józefa Hallera, przysłał mu zastępców honorowych.

Zastępcy honorowi, którymi byli gen. Paterzanowski dowódca O. K. w Poznaniu i prof. uniwersy-

tetu poznańskiego, dr. Antoni Jakubski, zgłosili się w przepisany czas u gen. Józefa Hallera, który odmówił zadośćuczynienia za obrażenie i złożył zastępcom honorowe oświadczenie na piśmie, iż przed kilku laty, jako członek solidarności marjańskiej złożył przysięgę, że nie uznaje postępowania honorowego.

Dziś rozpoczyna się w Davos

mistrzostwa hockey'owe świata

Drużyny reprezentacyjne opuściły już Chamonix

CHAMONIX, 30 stycznia (Tel. w. „Głosu Porannego”). Panująca tu od kilku dni odwilż utrzymuje się w dalszym ciągu. Międzynarodowa liga hockey'owa postanowiła definitywnie przenieść rozgry-

wkę do Davos, gdzie pierwsze mecze mistrzowskie odbędą się już w piątek. Wobec wycofania się z turnieju szeregu drużyn reprezentacyjnych, w pierwszym rzędzie zaś Francji, Anglii, Belgii i Węgier postanowiono dokonać nowego podziału na grupy. Tak więc zapowiedziany na pierwszy dzień rozgrywek mecz Polska — Niemcy nie dojdzie prawdopodobnie do skutku, gdyż niewiadomo czy obie reprezentacje znajdą się w jednej grupie.

Drużyny, które postanowiły uczestniczyć w mistrzostwie udały się już dzisiaj do Davos, gdzie rozpoczęły trening.

Mrozy idą

10—15 st. należy się spodziewać w początkach lutego

Jak donosi PIM, nadeszły z Rosji wiadomości o zbliżającej się od wschodu fali mrozów. Najprawdopodobniej na początku lutego fala mrozów dotrze do nas. Mrozy te wahać się będą od 10 do 15 stopni. Poeciżającym jest, że fala mrozów nie zapowiada się na dłuższy czas.

Kino SPÓŁDZIELNI

Sienkiewicza 40.

Dzisiaj i dni następnych!

Film, odstawiający najbardziej ukryte tajemnice życia płciowego... to

Płodność

Wzruszający dramat miłosny podług najśmielszej powieści EMILA ZOLI.

W rolach głównych:

Diana Karenne, Gabriel Gabrio, Andrée Lafayette, Albert Préjean i inni.

Wszystkie kobiety i wszyscy mężczyźni muszą obejrzeć ten film, poświęcony walce z modną plagą — BEZPŁODNOŚCI!

Następny program:

„W TAJGACH SYBIRU”

Wzruszające dzieje córki zesłańca i syna satrapy-gubernatora.

W rolach głównych: F. Kortner, Rene Heribel i inni. — Spiewy do obrazu wykona chór Rosyjsko-Ukraiński pod kier. p. A. Akimowa

W dni powszednie, z wyjątkiem sobót, początek seansów o godz. 4-ej, zaś w soboty, niedziele i święta o g. 12-ej w poł. Ostatni seans o godz. 10. — Na I seans ceny miejsc niższe.

Czy gen. Kutjepowa zamordowano?

Emigracja rosyjska twierdzi, że uczynili to wysłannicy moskiewskiego G. P. U.

PARYŻ, 30. 1. Tutejsza prasa rosyjska podaje cały szereg nowych szczegółów, dotyczących TAJEMNICZEGO ZNIKNIĘCIA GEN. KUTJEPOWA.

Kutjepow mieszkał w samym centrum Paryża. Krytycznego dnia wyszedł z domu, aby pęchotą udać się do biura, przyczem droga trwać miała około 10 minut.

Zazwyczaj generał jeździł autobusem lub tramwajem, niekiedy czekał na niego przed domem samochód, którym kierował jeden z członków rosyjskiego związku byłych wojskowych.

Jak stwierdziła policja francuska, KUTJEPOW ZAGINAŁ NA BARDZO KRÓTKIM ODCINKU

DROGI, mianowicie między domem a najbliższym rogłem ulicy, gdzie oczekiwał go członek jego straży przybocznej, aby mu towarzyszyć.

Organizacje rosyjskie nie mają już żadnych wątpliwości, iż GEN. KUTJEPOW PADŁ OFIARĄ WYŚLANNIKÓW Z MOSKWI i zastępcą jego gen. Miller oznajmił członkom związku w rozkazie dziennym, iż obejmuje stanowisko szefa związku.

Naogół przeważa zdanie, że KUTJEPOW ZOSTAŁ PORWANY PRZEZ AGENTÓW G. P. U. i wzięty w inne miejsce.

W wywiadzie, udzielonym dziennikowi „Le Journal”, były radea

ambasady sowieckiej, Biesiedowski, stwierdza, iż AGENCI G. P. U. ODDAWNA ŚLEDZILI KUTJEPOWA.

Sześć ich we Francji, Janowicz, chwalił się, iż posiada wśród bliskich generałowi Kutjepowowi osobę pewnego informatora. Informatorem tym miał być były oficer rosyjski z armii Wrangla. Oficer ten był NA SŁUŻBIE BOLSZEWICKIEJ.

Ten sam dziennik informuje, że porwany gen. Kutjepowa zorganizowane było przez byłego AT TACHE WOJSKOWEGO W PARYŻU, HR. IGNATJEW, który obecnie przeszedł na stronę bolszewików.

ŚMIERĆ WŚRÓD SWOICH

(Ciąg dalszy).

— Dostarczę dowodów na to że opis morderstwa, podany przez pana Latoura, jest fałszywy, — mówił Maitland dalej; publiczność zaś słysząc to, skierowała oczy na Latoura. Siedział on nieruchomo z zamkniętymi oczyma i zdawał się nie słyszeć tego, co się mówi na sali. Pan Godin zaś kręcił się na krześle, jakby nie mógł już słuchać słów Maitlanda, który znów rozpoczął spokojnie:

— Pan Clinton Brown...

W tej samej chwili w głębi sali rozległ się głuchy loskot. Wszyscy spojrzeli w stronę drzwi. Między ławkami leżał wyciągnięty na podłodze jakiś czło-
wiek. Podskoczono doń i spryskano mu twarz wodą, poczem wyprowadzono go do sieni. Był to Clinton Brown. Widocznie nie mógł wytrzymać podniecenia i napięcia nerwowego i gorąca, panującego w sali. Zdziwiło mnie to. Między publicznością były delikatne kobiety i żadna nie zemdliała, a ten atleta nie wytrzymał! Doprawdy, i my, lekarze musimy się czasem zdziwić.

Gdy na sali znów zapanowała cisza, Maitland rozpoczął mówić:

— A więc pan Clinton Brown i pan Charles Herne byli świadkami tego, że od chwili zranienia pana Darrowa — do jego śmierci, upłynął pewien czas. Jest to pierwszy dowód tego, że śmierć pana Darrowa nie została wywołana tą trucizną, o której mówił oskarżony. Poza-
tem, wkrótce po śmierci Jana Darrowa, zrobiłem w mem laboratorjum dokładną analizę chemiczną wyciągu z rany, i reakcje wykazały, że nie jest to trucizna, o jakiej mówił pan Latour.

Po otrzymaniu śmiertelnego ciosu Jan Darrow porwał się i stanął o własnej sile, podniósł

rekę do gardła, i z wysiłkiem powiedział kilka słów. A przecież, gdyby został otruty trucizną, o której mówił pan Latour, zginąłby natychmiast. Co do tego więc, niema żadnych wątpliwości. Poza-
tem małpka, którą pan Latour rzekomo zabił, żyje; gdy zajdzie potrzeba, sprrowadzę tu to zwierzątko i pan Latour każe mu zaprodukować sztuczki, których je nauczył. Małpka wogóle nie miała nic wspólnego z mordercą, a ja wspominałem o niej, ponieważ chciałem przekonać się, czy oskarżony pochwyli moje myśli i uzna je za właściwe okoliczności mordu. W tym samym celu mówiłem o śmierci małpki — choć wiem, że ona żyje, — byłem ciekaw, czy pan Latour da się złapać i na tę podsuniętą myśl. Wszyscy słyszeli, że potwierdził moje słowa. Jasne więc jest, że pod tym względem zeznania pana Latoura są fałszywe.

Pan Latour oświadczył, że grał z panem Darrowem w karty na ulicy Decatur, między pierwszym a piętnastym marca. To jest również nieprawdą. Przedewszystkiem można wykazać, że pan Darrow coprawda czasem grał u siebie w domu w karty, ale nigdy nie grał na pie-
niądze. Poza-
tem lekarz pana Darrowa zaświadczy, że Darrow od 25 lutego do 18 marca leżał w łóżku i dwa razy dziennie lekarz składał mu wizyty.

Następnie: pan Latour zapewniał, że do dnia, w którym został aresztowany, nigdy nie widział pana Godina, a pan Godin zapewniał, że do owego dnia nigdy nie był w mieszkaniu pana Latoura. Tutaj mam fotografie i fonogram. Na fotografii widzimy pokój pana Latoura, a w nim właściciela pokoju i pana Godina, siedzących przy stole i pograżonych w rozmowie. Fonogram zaś zawiera część tej wielce interesującej rozmowy

— Pan Godin proszony jest o nie opuszczanie sali! —

Ostatnie zdanie zwrócone było do Godina, który wstał i udał się w kierunku drzwi. Urzędnik, któremu przed chwilą Jenkins dał jakies polecenie, zbliżył się do detektywa i zatrzymał go.

— Prawdopodobnie będziemy jeszcze potrzebować pana Godina, — mówił Maitland, — zechce on nam chyba udzielić rozmaitych wyjaśnień. —

— Zwracam uwagę sądu na słowa pana Godina, który rzekł, że przy poszukiwaniu mordercy Darrowa posługiwał się kartkami z biblioteki, które wypełniał pan Latour, pod dwoma fałszywymi nazwiskami. Pan Godin powiedział również, że nie zna nawet tytułów zamawianych przez Latoura książek, a o istnieniu jednej z nich p. t. „Trucizny, ich działanie i skutki“ nawet nie słyszał. Dowiodę, że wszystkie te książki zamawiane były z wiedzą Godina i większość ich on sam czytał. Mogę stwierdzić do wodami, że o książce o truciznach nie tylko słyszał, ale czytał ją i że na stronie 469, obok urywka, który podał mordercy Darrowa sposób wykonania zbrodniczego czynu, — pozostał swój znak!

Pan Godin zerwał się, jak ugodzony sztyletem, lecz w chwili opanował się i usiadł.

Maitland zaś mówił dalej: — Tu mam tę książkę. Na stronie 469 można zobaczyć odcisk kciuka. Istnieje tylko jeden jedyny kciuk na świecie od którego może pochodzić ten odcisk, a tym kciukiem jest ten który w waszych oczach uwiecznił się na tym liście. Jest to ten sam kciuk, który zabrudzony farbą, odcisnął się na tym kawałku szkła.

Wszystkie oczy skierowały się na pana Godina. Był on bardzo bladym, usta miał kureczowo zaczerwienione, a wokół nich igrał ironiczny uśmiech. Publiczność była całkiem zdezorientowana.

Maitland zaś mówił dalej: Pan Godin oświadczył, że od czasu do czasu gra w karty o małe stawki. Tymczasem ja mogę stwierdzić, że jest takim samym zręcznym i zapalonym graczem, jak detektywem.

Rano po morderstwie zbadałem dokładnie całą ziemię w ogrodzie, a specjalnie w pobliżu wschodniego okna. W wyniku tych badań oświadczyłem panie Darrow, że ojca jej zabła osoba, która ma ważny powód do ukrycia odcisków swych stóp i która kuleje. Wagę tej osoby określiłem na 135 funtów, a wysokość na 5 stóp i 5 cali. Poza-
tem wyraziłem przypuszczenie, że sprawca mordu gryzie paznokcie i że specjal-

nych powodów zapuszcza długie paznokcie na małym palcu. Przypuszczenia moje nie były objawieniem, a wynikami badań, bowiem w wilgotnej ziemi pod wschodnim oknem znalazłem dokładny odcisk zaciśniętej dłoni. Tu mam jej odlew gipsowy. Proszę go obejrzeć uważnie! Tu oto, przy pierwszym zgięciu kciuka, znajduje się brodawka, a na trzecim palcu jakaś nierówność; prawdopodobnie w tym miejscu palec był złamany. Pan Godin oświadczył, że nigdy nie był w obrębie posiadłości pana Darrowa przed owym wieczorem, podczas którego zostało popełnione morderstwo; wówczas zaś przyszedł w towarzystwie panów Osborna i Allena, — a mimo to ten odcisk na szkle jest odciskiem jego kciuka; szkło to wyciąłem ze wschodniego okna, — z okna przez które zostało wykonane morderstwo. Odlew gipsowy uczyniłem z odcisku ręki, który znalazłem pod tem samym oknem. Reka ta jest ręką pana Godina. Wszyscy zaś chyba zauważyli, że ten pan ma niezkształconą lewą nogę i trochę kuleje.

Wszyscy spojrzeli na pana Godina, aby przekonać się o prawdziwości słów Maitlanda, ale ręce jego były ukryte, nogi zaś wsunięte pod krzesło. Pan Godin uśmiechał się dobrotliwie, jakby nie zdawał sobie sprawy ze słów Maitlanda.

Przyjaciel mój zaś rzekł głośno i dobitnie:

— Szeryfie, proszę aresztować pana Godina!

Na sali rozległy się szepty i głosne uwagi. Dopiero wówczas, gdy przewodniczący zagroził opróżnieniem sali, zapanowała

cisza, w której rozległ się znów głos Maitlanda:

— Wysoki sądzie i panowie przysięgli, sądze, że teraz należy zamknąć rozprawę. Jutro lub w poniedziałek będziemy badali dalej, w jaki sposób pan Godin zdołał wywrzeć przemożny wpływ na pana Latoura, i co spowodowało pana Latoura do przyjęcia winy na siebie. Sprobujemy zbadać, w jaki sposób pan Godin wmówił panu Latour, że zamordował on Jana Darrowa, i w jaki sposób zmusił go łapówką do przyznania się do czynu, który spełnił ktoś inny. Mam nieomyślnie dowody, że pan Godin działał na pana Latoura z pomocą hypnozy, ale przekonamy się, że pan Godin nie ograniczył się wyłącznie do tego wpływu.

Maitland skończył i skłonił się uprzejmie przed Jenkinsem; poczem dalszy ciąg rozpraw oznaczono na poniedziałek.

* * *

Natychmiast pospieszyłem do domu, chcąc, aby Jeanetta i moich ust usłyszała, że ojciec jej jest niewinny, bowiem nie wątpię, że Maitland dowiedzie wszystkiego, co obiecywał. Tego wieczoru powiedziałem Jeanecie, że ją kocham i odczu-
łem, że ona darzy mnie również gorącym uczuciem. Nie umiem pisać poetycznie i dlatego o naszej miłości rozpisywałem się nie będę.

(d. c. n.)

Dr. med. — 9504
ST. PRAPORT
Gdańska 77a, tel. 203-95.
GINEKOLOG—UROLOG
CHOROBY KOBIECE
i DRÓG MOCZOWYCH
Przyjmuje od 5—7 pp.
i w lecznicy „SANITAS“

NAJWIĘKSZE PRZEBOJE SEZONU

**DZIKA ORCHIDEA
ARKA NOEGO
KOBIETA NA KSIĘŻYCU**

**ZABŁYSNĄ WKRÓTCE NA EKRANIE
kinoteatru „CAPITOL“**

Wielbiciele talentu i urody

Zbyszka Sawana

i zwolennicy zdrowego humoru

Władysława

Waltera

**cieszcie się, gdyż atrakcyjny
i emocjonujący film polski**

„POD BANDERĄ MIŁOŚCI“

ukaze się już wkrótce na ekranie

LUNY

Wiadomości bieżące

Od Refrakcji

Dzieci, które otrzymały nagrody za rozwiązanie „rozrywek umysłowych” z „Mojego Głosiku”, mogą się zgłosić po odbiór w sobotę między 5—6 w.

Łódź

w dniu imienin Prezydenta Rzplitej

Z okazji imienin p. prezydenta Ignacego Mościckiego, jutro w dniu 1 lutego odbędzie się w kościele garnizonowym o godzinie 9 rano uroczyste nabożeństwo, poczem nastąpi deflada oddziałów wojskowych.

W dniu poprzedzającym uroczystości t. j. dziś o godzinie 7-ej wieczorem odegrany zostanie capstrzyk orkiestry wojskowych na ulicach miasta.

W dniu imienin p. prezydenta Mościckiego gmachy urzędów instytucji państwowych i samorządowych udekorowane zostaną flagami barwy narodowej.

Przyszłe zamierzenia magistratu łódzkiego

Uchwalony przez magistrat budżet inwestycyjny na rok 1929-30 przewiduje kontynuowanie w roku budżetowym 1930-31 dalszą budowę kanalizacji, wykończenie kolonii mieszkaniowej na Polesiu Konstantynowskim oraz zabrukowanie 6 i pół kilometrów ulic, z których znaczna część otrzyma na wierzchnię ulepszoną, t. j. asfalt lub kostkę granitową. Ogólne rozmiary inwestycji są mniej więcej analogiczne do przeprowadzonych w roku bieżącym. (T)

Podatek od lokali

W związku z rozestaniem przez magistrat m. Łodzi nakazów płatniczych na podatek od lokali na rok 1930, dowiadujemy się, iż podatek ten może być zapłacony bez wsetek w następujących terminach:

- za I kwartał do 14 marca
- za II kwartał do 14 czerwca
- za III kwartał do 14 września
- za IV kwartał do 14 grudnia.

Komitet rozbudowy miasta domaga się udzielenia przez B.G.K. pełnej sumy pożyczki udzielonej przez rząd Osiem bloków mieszkalnych wykończono na Polesiu

W środę wieczorem, pod przewodnictwem ławnika Izdebskiego, odbyło się kolejne posiedzenie komitetu rozbudowy miasta na którym obecni byli: pp. ławnik Kuk, radni Bialer, Holenderski, Milman, Pogonowski, Podkański, ob. ob. Pawłowski i Waszkiewicz, delegat B. Gosp. Krajow. — dr. Rutowicz, referent komitetu rozbudowy — inżynier Sawczyk oraz radca prawny magistratu — adw. Sztromajer.

Po odczytaniu protokołu z poprzedniego posiedzenia i komunikatów bieżących, referent komitetu rozbudowy złożył, na podstawie informacji otrzymanych z Banku Gospodarstwa Krajowego, sprawozdanie z podziału kredytów remontowych przyznanych dla Łodzi w sezonie ubiegłym.

Jak wynika z tego sprawozdania, Bank Gospodarstwa Krajowego jeszcze w czerwcu 1928 roku zawiadomił komitet rozbudowy miasta, że przeznaczył na remont domów kwotę zł. 500.000. Na tej podstawie komitet rozbudowy miasta uchwalił i przesłał do B. G. K. 89 wniosków na kwotę zł. 567.700

Bank Gospodarstwa Krajowego, czy to z powodów istotnych gdzie chodziło o domy drewniane, na które B. G. K. pożyczek nie udzielił, czy też z względów formalnych jak nieregulowanie hipoteki, czy też z uwagi na niezgłoszenie się petentów, odmówił względnie anulował 23 wnioszków na kwotę złotych 120.700, zrealizował natomiast 41 wniosków na kwotę złotych 271.600. Z powyższego wynika że w Banku Gospodarstwa Krajowego pozostało niezrealizowanych 25 wniosków na kwotę zł. 175.400. — t. j. wedle zdumienia komisji K. R. M. pozostały do ewentualnej dyspozycji K. R. M. kwota złotych 53.000 + 120.700 = 173.700.

Pismem z dnia 18 grudnia 1929 roku Bank Gospodarstwa Krajowego zawiadomił jednak K. R. M. bez bliższego umotywowania, że wszystkie pieniądze zostały już wyczerpane. We

bec powyższego, komitet rozbudowy na posiedzeniu wczorajszym postanowił wystąpić do Banku Gospodarstwa Krajowego z prośbą o dokładne wyjaśnienie sprawy podziału kredytów remontowych i o ewentualne uzupełnienie ich do wysokości przyznanej dla m. Łodzi.

Następnie przewodniczący ławnik Izdebski zakomunikował komitetowi o wykończeniu ośmiu bloków mieszkalnych na Polesiu Konstantynowskim, co umożliwia wszczęcie kroków o konwersję zadłużonej na tę

budowę pożyczki w sumie około 8,5 milionów złotych. Komitet rozbudowy uchwalił jednomyślnie odpowiedni wniosek który stanie się podstawą wystąpienia magistratu do rady miejskiej o zmianę dotychczasowych zobowiązań gminy względem B. G. Kr. na długoterminową pożyczkę konwersyjną

W dalszym toku obrad komitet przyjął do wiadomości szereg nowych podań o pożyczki budowlane, postanawiając narazić podania te tylko zarejestrować, bez powzięcia merytorycznej decyzji, ze względu na to że — jak obecnie — pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego udzielane są wyłącznie na budowy już rozpoczęte i finansowane poprzednio z tegoż źródła. Co do podań, złożonych w

sprawach pożyczek dodatkowych oraz w sprawach konwersyjnych, komitet rozbudowy przesłał odpowiednie wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego.

W końcu posiedzenia przyjęto wniosek podkomisji fachowej dotyczący opłat za świadczenia komitetu rozbudowy. Postanowiono mianowicie, że od podań o pożyczki, które faktycznie nie zostały uzyskane, oraz od podań o pożyczki, które zostały spłacone przed uzyskaniem konwersji, opłaty ściągane nie będą; od tych zaś podań, które spowodowały uzyskanie pożyczki, choćby w wysokości niepełnej, komitet rozbudowy pobierać będzie opłaty według stawek, uchwalonych przez radę miejską.



Odbiorniki najwyższej jakości
NA PRĄD, pokazy w naszym
salonie radiowym. Prosimy!
9511

Dalsza zniżka mięsa i wyrobów masarskich

Dziś, w piątek, dnia 31 b. m. o godz. 10 rano odbędzie się pod przewodnictwem p. naczelnika Ankersztajna posiedzenie miejskiej komisji cennikowej sekcji mięsnej, celem omówienia sprawy dalszej zniżki cen mięsa wieprzowego i wyrobów masarskich.

Opinia komisji, przedłożona zostanie niezwłocznie magistratowi, celem zatwierdzenia, a nowy cennik zacząłby obowiązywać już od niedzieli, dnia 2 lutego r. b.

Z żalobnej karty

Przed kilku dniami rozstała się z tym światem jedna z najszlachetniejszych obywaterek naszego miasta b. p. Jenny Karpfowa.

Zmarła pochodziła ze znanej rodziny niemieckiej Dobrachowskich była wdową po cenionym i poważanym w Łodzi b. p. Pawle Karpfku, byłym długoletnim sekretarzem gminy żydowskiej. Mąż zmarłej b. p. Jenny Karpfowej odgrywał w społeczeństwie naszego miasta poważną rolę, gdyż przez 30 z górą lat był członkiem zarządu łódzkiej gminy, której służył jako wybitny znawca prawa światła rządu i niestrudzoną pracą.

B. p. Jenny Karpfowa słynęła, jako kobieta o szlachetnym sercu i dobrym charakterze. O zmarłej wyrażano się zawsze z największym szacunkiem i czcią. Odnosiła się bowiem szlachetnością, pomagając biednym i potrzebującym pomocy, świecąc przykładem otoczeniu.

Na pogrzeb b. p. Karpfowej zarząd gminy wydelegował swego przedstawiciela w osobie p. sekr. Nadla. Łóżny orszak żalobny doprowadził zwłoki Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Cześć Jej świetlanej pamięci!

Dr. med. 9558
SILBERSTROM
ZIELONA 11
Tel. 113-42

Choroby skórne i weneryczne.
Usuwanie szpecących włosów elektro-
liza. Leczenie Lampą Kwartową.
Przyjmuje od 4 do 8 p. p.
Panie od 4—5. Niedziela od 9—1
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Miasto rozparceluje

tereny odebrane ministerstwu komunikacji

W związku z uchwałą rady miejskiej w sprawie odebrania ministerstwu komunikacji terenów na Polesiu Widzewskim oddanych w roku 1926 pod budowę dworca łowarowego, wszczęte zostały kroki, celem przejęcia przez miasto z powrotem tych terenów. Zostaną one przeznaczone pod dzielnicę mieszkalną, przyczem zostanie tam również wybudowany sze-

reg gmachów publicznych. Rozparcelowanie tej obrzymiej po-
łaci ziemi przyczyni się znacz-
nie do złagodzenia obecnie tak
bardzo odczuwanego braku pla-
ców budowlanych, a tem samem
umożliwi wzmożenie akcji
budowlanej zwłaszcza prywat-
nej, która niejednokrotnie na-
trafia na przeszkody wskutek
braku odpowiednich terenów.

Wybory za pasem

Odbývają się już konferencje przygotowawcze

W nadchodzącą niedzielę ma się odbyć z inicjatywy działaczy bezpartyjnego bloku współpracy z rządem konferencja przywódców stronnictw, popierających kierunek samorządowy w sprawie podjęcia wspólnej akcji przygotowawczej w związku z przypadającymi w r.

b. wyborami do rady miejskiej oraz ewentualnymi wyborami do rady kasy chorych. Na naradzie zostanie uchwalony plan przygotowawczej akcji przedwyborczej oraz zostanie wyłoniony komitet spośród stronnictw wchodzących w skład bloku. ()



LUONA Dziś i dni następnych!

Arcydzieło filmowe słynnej wytwórni Metro-Goldwyn-Mayer. — Film, który upaja czarem młodości i miłości. Reżyserji Freda Niblo, twórcy „Ben-Hura”

„SEN O MIŁOŚCI”

Najbardziej romantyczna opowieść naszych czasów, dramat rozstania i łez, spotkań i uśmiechów.

W rolach głównych: Najpiękniej zbudowana kobieta Hollywoodu, gwiazda, która roztacza niezwykle urok i czas **JOAN CRAWFORD** oraz **NILS ASTHER, AILLEN PRINGLE** i **CARMEL MYERA.**

Wspaniała ilustracja muzyczna orkiestry symfonicznej pod dyr. A. Czudnowskiego. Początek seansów o 4 pp. w sob. i niedz. o 12 w poł. ostat. o 10 w. Ceny miejsc na I seans od 1.—zł. w sob. i niedz. od 12—3 wszystkie miejsca po 1.—zł.

I-szy Dźwiękowy Kino-Teatr w Łodzi

„SPLENDID”

Narutowicza 20.

Narutowicza 20.

Dziś i dni następnych!

I. Znakomita, światowej sławy

Iza Kremer

Śpiewa szereg najlepszych piosenek po FRANCUSKU, hiszpańsku i po angielsku

II. Najnowszy dźwiękowy film

p. t. ROMANS WSPÓŁCZESNEJ PANNY z

COLLEEN MOORE

w roli tytułowej oraz **NEIL HAMILTONEM** jako partnerem

Publiczności „Splendidu” reprezentuje swą wspaniałą urodę

Miss Polonia na rok 1930 p. Zofja Bafycka

Filmy wyświetlane na aparatach Westem Electric Company

Początek seansów o godz. 6, 8 i 10-ej w. 1061

Ceny miejsc do g. 7, zł. 1, 2 i 3.

Odczyty

„BITWA POD NIEMNEM“

Zarząd grodzki stowarzyszenia rezerwistów i b. wojskowych wzywa swych członków, jak również sympatyków, na odczyt p. ppłk. Ciesłaka p. t. „Bitwa pod Niemnem“, który zostanie wygłoszony 31 stycznia r. b. o godz. 8 wieczorem w sali rady miejskiej (Pomorska 16).

Wejście bezpłatne.

PAŁĘ PARYŻ

Pod powyższym tytułem wygłosi w sali filharmonii odczyt Tadeusz Wieniawa - Długoszowski w nadchodzącą niedzielę, dnia 2 lutego o godz. 4 po południu. Prelegent w odczycie swym postara się dowiedzieć, że przebudowa psychiki społecznej musi iść po linii wychowania nowego człowieka, pełnego uczuć szlachetnych, do których w pierwszym rzędzie należy „Nie zabijaj — „Nie kradnij“. Poza to prelegent będzie mówił o roli literatury pięknej w życiu społecznym. Bilety sprzedaje kasa filharmonii.

Miss Polonia na ekranie „Splendidu“

Jak wiadomo Miss Polonią na rok 1930 wybrana została znana polska artystka filmowa p. Zofia Batorycka.

Dyrekcja sympatycznego kina-teatru „Splendid“ chce zaprezentować publiczności łódzkiej nową Miss Polonię sprowadzając do Łodzi specjalny obraz z Zofią Batorycką, który demonstrowany będzie obok filmu dźwiękowego w bieżącym programie.

Dr. Bogusławski skarży posłów Żuławskiego i Piotrowskiego

Jak już donosiliśmy, w czasie dyskusji nad budżetem ministerstwa pracy i opieki społecznej m. in. spotkał się z ostrą krytyką posła Żuławskiego obecny lekarz na czele łódzkiej kasy chorych, dr. Bogusławski.

Głośna ta sprawa nie przebrzmiała bez echa. Dr. Bogusławski opublikował w prasie następujące oświadczenie:

„Niniejszem oświadczam, że zarzuty p. posła Zygmunta Żuławskiego na podstawie listu p. posła Piotrowskiego, jak również skargi b. radnych miasta Rudy Pabjanic-

Wcielenie uczących się do wojska

Termin jego będzie przesunięty w 1930-31 r.

Ministerstwo spraw wojskowych wydało zarządzenia odnośnie przesunięcia terminu wcielenia do szeregów na rok szkolny 1930 — 31.

Z dniem 1 lipca 1930 roku powiatowi komendanci uzupełnień będą udzielali następującym grupom poborowych przesunięć terminów wcielenia do szeregów z ważnością do 1 lipca 1931 roku:

I grupa objętych zarządzeniami dotyczy poborowych roczników 1904 i 1905, którzy posiadają warunki do skróconej służby wojskowej, są słuchaczami wyższych zakładów naukowych

i w roku szkolnym 1930 — 31 pozostaje im ostatni rok do ukończenia wyższych studiów. Zainteressowani muszą bezwzględnie do 30 czerwca b. r. wnieść podanie o przesunięciu terminu i przedłożyć odpowiednie zaświadczenia zakładu naukowego.

Należy dodać, że zaświadczenia wydawane przez Bratnią Pomoc zrzeszenia studentów polaków politechniki Gdańskiej dla studujących w tej uczelni są równoznaczne z zaświadczeniami, wydawanymi przez krajowe władze szkolne. Zaświadczenia muszą być potwierdzo-

ne przez wydział wojskowy komisarjatu generalnego w Gdańsku.

Należący do powyższej grupy potencji, urodzeni w roku 1905, mają przedłożyć dowód udzielonego im na rok 1929 — 30 odroczenia, urodzeni zaś w roku 1904 — dowód udzielonego im przesunięcia wcielenia do szeregów w roku szkolnym 1929 — 30.

II grupa dotyczy będzie osób roczników 1904 i 1905, odbywających studia teologiczne. Osoby te powinny najdalej do dnia 30 czerwca 1930 roku złożyć do powiatowej komendy u-

pełnień podania wraz z załącznikami na tych samych warunkach, co poborowi grupy I, przyczem osoby grupy II wolne są od przedkładania zaświadczeń o przynależności do przysposobienia wojskowego lub wychowania fizycznego.

III grupa dotyczy poborowych roczników 1904 i 1905, którzy jako uczniowie ostatniej klasy szkół nie zostali dopuszczeni do egzaminu dojrzałości lub egzaminu tego nie zdali, a władze szkolne zezwoliły im na powtórzenie ostatniej klasy lub ponowne przystąpienie do tego egzaminu.

Zainteressowani mają również złożyć podania do dnia 30-go czerwca b. r. do P. K. U. z prośbą o odroczenie i załączyć wymagane dokumenty.

Równocześnie dowiadujemy się, że kompetentne władze otrzymały polecenie, aby podania o przesunięciu terminu wcielenia osób niewyszczególnionych w powyższym rozkazie M. S. Wojsk., nie posiadających wymaganych warunków, jak również wniesione po terminie — załatwiać odmownie. Należy również załatwiać odmownie prośby o przesunięcie terminów dla uzyskania doktoratu, zdawania specjalnych egzaminów, odbycia aplikacji sądowej, nostryfikacji dyplomów zagranicznych i t. p.

Dalej odmownie należy załatwiać prośby urzędów w sprawie udzielania przesunięć dla poborowych z tytułu zajmowania stanowisk państwowych w kraju i zagranicą. Decyzje komendantów powiatowych są ostateczne, od decyzji odmownej niema odwołania. M. S. Wojsk. zarządziło, aby załatwianie podań było przeprowadzane w trybie przyspieszonym z uwagą na przygotowanie w tym czasie akcji wcielenia poborowych z cenzusem.

Ujęcie bandy szopenfeldziarzy

Karkołomna ucieczka herszta zakończona aresztowaniem

W dniu wczorajszym udało się zlikwidować zuchwałą bandę szopenfeldziarzy, grasujących od dłuższego czasu na terenie Łodzi.

Likwidacja tej szajki odbyła się w sposób następujący:

Wczoraj w godzinach popołudniowych do sklepu Ruchli Frenkiel, znajdującego się przy ul. Nowomiejskiej 19 w halach targowych weszła jakaś kobieta i zażądała pokazania jej ceraty. W chwili potem do sklepu weszła jakaś para, która zaczęła pokazywać sobie chodniki. Po upływie kilkunastu minut cała trójka sklep opuściła.

Właścicielka sklepu na progu jednak zatrzymała całe towarzystwo, albowiem spostrzegła brak kilku kawałków ceraty, dwóch chodników i jednocześnie stwierdziła, że całe towarzystwo dziwnie jakoś utyli.

W chwili, kiedy zaczęła się szamotać z kobietami, towarzyszył im uderzył ją w twarz, po czym uciekł.

W międzyczasie zebrał się wielki tłum, który zatrzymał obie kobiety i oddał w ręce policji.

Korzystając z ogólnego zamieszania, mężczyzna ów wskoczył do dorożki i zaczął jechać w stronę Placu Wolności. Za dorożką w pogon puściło się kilkanaście osób. Widząc, iż dorożkarz zamierza zatrzymać konia, uciekinier zrzucił go z kozła. W tej chwili został dopadnięty przez kilka osób, które go usiłowały zatrzymać. Lecz i tym razem udało mu się wyrwać z rąk prze-

śladowców i wskoczyć do tramwaju nr. 6, idącego w kierunku ul. Gdańskiej. Tu noga jednak mu się ostatecznie podwinęła, bowiem na przedniej platformie tramwaju znajdowało się dwóch policjantów, którzy wagon zatrzymali, a uciekiniera aresztowali.

Całe towarzystwo zostało doprowadzone do V komisariatu P. P., gdzie okazało się, iż obie kobiety: 27-letnia Janina Skowrońska i 32-letnia Józefa Kiełczewska są znanymi dobrze przez policję szopenfeldziarkami, towarzyszył zaś ich 37-letni Aleksander Zambrzycki jest również dobrze znany przez policję, szczególnie ze swych występów atletycznych, po przedmiejskich parkach. Przy aresztowanych znaleziono skradzione towary w sklepie Frenkielowej. Całą trójkę osadzono w więzieniu przy ul. Kopernika do dyspozycji sędziego śledczego.

TEATR, MUZYKA i SZTUKA

TEATR MIEJSKI

Dziś o godz. 8,30 wieczorem i jutro w sobotę o godz. 4 „Cjankali“.

Jutro wieczorem „Rzeź“ Gordina, autora „Miry Efros“. Absada premierowa. Tańce chasydzkie. Charakterystyczne śpiewy wykonana chór żydowski.

W niedzielę o godz. 12 wielka rewja dziecięca K. Tatarkiewicz i Z. Białostockiego Nagrody, zabawy, tańce, śpiewy Udział całego zespołu.

TEATR KAMERALNY

Dziś teatr Kameralny po dokonaniu odświeżenia widowni wznawia przedstawienia, dając premierę wesołej, dowcipnej salonowej komedji Ludwika Verneuil'a „Kochanek pani Vidal“.

Jutro i w niedzielę o godz. 4,30 pp. i 8,30 wiecz. powtórzenie „Kochanek pani Vidal“.

TEATR POPULARNY

Dziś, piątek, sobota i niedziela dwa razy cieszący się nieśląbnym powodzeniem melodramat z rosyjskiego „Kociół czarownicy“.

Jutro popołudniu o godz. 4 i w niedzielę o godz. 12 w południe barwna fentowo ujęta baska dla dzieci — „Kopciuszek“.

PRZEDSTAWIENIE „JASELEK“ W TEATRZE POPULARNYM

W ubiegłą niedzielę, dnia 26 stycznia w teatrze Popularnym odbyło się przedstawienie „Jaselek“ wykonane przez uczniów gimnazjum p. Cecylii Waszczyńskiej.

Całość, na którą złożyły się żywe obrazy, powiązane harmonijnie z obrazkiem scenicznym „Gwiazdka“, wypadła nadzwyczaj udanie.

Piękne ugrupowanie postaci w obrazach, pomysłów i estetyczny kostjum, jak również wykonanie obrazka (przeważnie przez najmłodszą wychowanki) spotkały się z gorącym uznaniem licznie zgromadzonej publiczności, która darzyła wykonawców niemiłkającymi oklaskami. Z pośród wykonawczyń na szczególne podkreślenie zasługuje gra najmłodszych uczennic klas wstępnych.

Ilustracja muzyczna w postaci pięknych kolend, wykonana przez chór szkolny pod wytrawnym kierownictwem p. Karola Prosnaka, przyczyniła się bardzo do spotęgowania nastroju przedstawienia.

Dochód przeznaczony był na rzecz samopomocy koleżeńskiej.

TEATR GEYEROWSKI

Jutro o godz. 4,20 pop. i w niedzielę dwa razy o godz. 4,20 pop.

o 8,30 wiecz. komedja Henryka Zblazchowskiego „Matkęstwo Loli“.

WIELKA REDUTA ARTYSTYCZNA

W czwartek, dnia 27 lutego (tęsty czwartek) odbędzie się w wielkiej sali filharmonii staraniem zespołu artystów teatru Kameralnego, a pod protektoratem grona wybitnych osób ze sfer przemysłowych i towarzyskich wielka reducja artystyczna, urozmaicona wesołym programem karnawałowym w wykonaniu znakomitych sił stołecznych.

KONCERT IRENY NIEWIEROWOJ.

We wtorek, dnia 4 lutego odbędzie się w sali filharmonii wielki koncert rosyjskich pieśni ludowych Ireny Niewierowej z udziałem M. Ardatowa, artysty opery moskiewskiej, Stanisława Frydberga, znanego skrzypka, T. Kostaszeńskiej artystki baletu oraz O. Swadkowskiego znanego deklamatora. Program zapowiada: narodowe pieśni rosyjskie, romanse i arje operowe, tańce rosyjskie, utwory skrzypcowe oraz deklamacje w języku rosyjskim. Akompanjować artystom będzie dyr. Teodor Ryder.

Co usłyszymy dziś przez radio?

WARSZAWA, 1411,8

12,05 — 13,10 Muzyka z płyt gramofonowych.

15,45 „Kącik krótkofalowy“.

16,15 — 17,15 Muzyka z płyt gramofonowych.

17,15 „Ozem jest rad dla ludzkości i jakie z jego odkryciem związane nadzieje“ — wygl. anż. Eugeniusz Porębski.

17,45 Koncert orkiestry mandolinistów pod dyr. Ap. Szczegłowa.

19,25 — 19,40 Płyty gramofonowe.

20,05 Pogadanka muzyczna — wygl. p. Karol Stromenger.

20,15 Koncert symfoniczny z filharmonii warszawskiej. Wykonawcy: Orkiestra filharmoniczna, chór mieszany.



Dziś i dni następnych!

Wielkie monumentalne arcydzieło, ilustrujące dzieje najpiękniejszej awanturnicy świata

Reż. Raymonda Bernarda

KSIEŻNA TARAKANOWA

W rolach głównych! 1060

Edyta Jehanne
Olaf Fjord
Rudolf Klein-Rogge

Orkiestra symfoniczna pod batutą SZ. BAIGELMANA

Dziś w piątek, dnia 31 stycznia r. b. o godz. 12-ej w poł. ze stacji Łódź-Fabryczna odbędzie się wyprowadzenie drogich nam zwłok

B. P.

Abrama Izaaka Ostrowskiego

na cmentarz żydowski, o czym zawiadamia krewnych, przyjaciół i znajomych zrozpaczona

Rodzina

Panu **Ludwikowi Karpfowi** z powodu zgonu

Matki Jego

składa wyrazy serdecznego współczucia

Przedsiębiorstwo budowlane
I. TYLLER

Panu **Ludwikowi Karpfowi** z powodu śmierci Matki Jego

B. P.

Jenny z Dobrachowskich

wyrażam niniejszym serdeczne współczucie

A. Sztajnsznajder

212 gwoździ w żołądku

Niebywały fenomen w szpitalu łódzkim

Przed pięcioma tygodniami przybyła do szpitala św. Józefa w Łodzi jakaś młoda kobieta, która oświadczyła dyżurnemu lekarzowi, że jest chora i cierpi ostatnio na szalone bóleści.

Lekarz nie mogąc tak na oko postawić diagnozy poddał ją badaniu promieniami rentgenowskimi, które wykazały w żołądku trzy poważne rany oraz mnóstwo obcych ciał.

Wobec takiego wyniku bada-

nia rentgenologicznego kobietę ową, którą okazała się Marjana Borysiakowa, zamieszkała w Zgierzu, przy ul. Proboszczewice 5, poddano operacji żołądkowej.

Podczas operacji dokonano zdumiewającego odkrycia. Oto w żołądku Borysiakowej znaleziono nie mniej nie więcej jak 212 gwoździ, w tem 2 sześciocalowe, 4 pięciocalowe oraz przeszło sto t. zw. „papowych” (z dużymi łebkami). Ogółem waga wszystkich znalezionych w żołądku Borysiakowej gwoździ wynosi 552 gramy.

Co się tyczy ran, to były one dość poważne i z tego też powodu Borysiakowa musiała przebywać na kuracji w szpitalu 5 tygodni i dopiero w dniu wczorajszym szpital opuściła notabene w najlepszym zdrowiu.

A teraz rzecz najciekawsza. Okazało się, iż ta kobieta, która ma iście żelazny żołądek, zjadła te wszystkie ważące przeszło pół kilo gwoździ, tylko z tego powodu, że... mąż ją zdradzał.

Wszystkie znalezione w jej żołądku gwoździe przypięto specjalnymi klamerkami do arkusza tektury i przesłano do wojewódzkiego urzędu zdrowia, jako curiosum.

Podziękowanie

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią posługę drogim zwłokom naszej ubóstwiającej Matki

B. P.

z Dobrachowskich Jenny Karpf wdowie po b. p. Pawle,

Zarządowi Gminy Żydowskiej, p. nadkantorowi Altermanowi, a w szczególności Sekretarzowi Gminy p. Nadłowi za okazanie wiele dobrej woli i szlachetnej bezinteresowności składają z głębi zbolalych serc serdeczne podziękowanie

DZIECI.

Zabójca Majewskiego

skazany na półtora roku więzienia

W dniu wczorajszym sąd okręgowy w Łodzi pod przewodnictwem s. o. Kozłowskiemu w asystencji s. o. Fajta i Grzysia rozpatrywał sprawę 47-letniego Bronisława Pieszczyńskiego właściciela domu przy ul. Pomorskiej 68, kupca trzody chlewnej, oskarżonego o zabójstwo agenta swego Antoniego Majewskiego. Bronił mec. Piotr Kon. We wczorajszym numerze podaliśmy obszernie przebieg zabójstwa i jak aresztowano

Pieszczyńskiego.

Na przewodzie oskarżony do winy się zasadniczo nie przyznał. Stwierdził on, że rewolwer wyładował, a groził nim Majewskiemu w przekonaniu, że w ten sposób zdoła wy dostać pieniądze od Majewskiego.

Zapomniał on zupełnie o tem że jedna kula została w lufie i przerażony był w chwili, gdy padł wystrzał.

Co się potem działo nie pamięta wcale.

Po zeznaniach oskarżonego składał zeznania biegły rusznikarz Matjako, który oświadczył, że rewolwer, z którego strzelał Pieszczyński był zupełnie nowego typu Brauning 7,65 i nie mógł wystrzelić w chwili, kiedy nie było w im magazynu. Sąd po rozpatrzeniu sprawy i wysłuchaniu przemówień skazał Pieszczyńskiego na półtora roku więzienia z zamianą na dom poprawy.

Wielki przebój 1930 r.

Djablica z Trypolisu

Szalone dzieje pewnej kurtyzany. Orgje szalu na tonącym parowcu. Największa katastrofa okrętowa świata

Arcydzieło, o którym mówi cały świat.
Wkrótce „Palace”

W roli głównej: sława zagranicę

4 ASY Europejskie

**LIANA HAID
ALFONS FRYLAND
GINA MANES
ANDRE NOX**

1085

KINO TEATR
CZARY

Dziś i dni następnych!

2 szlagiery w podwójnym programie. 20 aktów.

— I. —

Niebezpieczny Szlak

Dramat sensacyjno-cowbojski w 10 aktach. W roli głównej

TOM MIX

— II. —

Królowie amerykańskich komików

RIFF i RAFF

jako **Defektywi**
bomba śmiechu w 10 aktach.

Początek seansów o 4 po poł., w sob. i niedz. o 12 w poł.

Na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. 963

Ogłoszenie upadłości firmie Lorentz i Krusche

W dniu onegdajszym podaliśmy krótką wzmiankę o tem, że znana i stara firma Towarzystwo Akcyjne Manufaktury Bawelnej Lorentz i Krusche w Zgierzu wniosła w podaniu o ogłoszenie sobie upadłości. W dniu dzisiejszym upadłość została przez sąd ogłoszona.

Towarzystwo Akcyjne Lorentz i Krusche jest jedną z najstarszych firm w całym okręgu przemysłowym łódzkim, istnieje bowiem przeszło już 100 lat choć formę spółki akcyjnej przybrało dopiero w 1899 roku. Posiada wszystkie oddziały potrzebne przy przerabianiu bawełny. Bilans przedsiębiorstwa zamknięty był sumą 6.000.000 zł., a zatrudniało ono 700 robotników. Jak widzimy więc, należy ono do kategorii przedsiębiorstw wielkich.

Kuratorem masy upadłości ustanowieni zostali poprzedni nadzorcy adwokaci: Ryszard Kujawski i Wiktor Pelka.

Komisje podatku majątkowego nie ulegną zmianie

W dniu wczorajszym izba skarbową w Łodzi otrzymała okólnik ministerstwa spraw wewnętrznych, mocą którego mandaty członków komisji szacunkowych podatku majątkowego zostały przedłużone automatycznie na rok 1930.

Wymiar podatku dochodowego przedmiotem memoriału izby przemysłowo-handlowej

Dochodzenia ankietowe, przeprowadzone przez izbę przemysłowo-handlową w Łodzi okazały, iż przepisy ustawy o państwowym podatku dochodowym następują w praktyce wymiarowej szereg wątpliwości interpretacyjnych, które przeważnie rozstrzygane są przez władzę skarbową na niekorzyść płatników.

Na skutek stosowania nadmiernie ścisłej interpretacji poszczególnych przepisów omawianej ustawy, niesłusznie zalicza się m. in. do dochodu różne wydatki i koszty, które właściwie winny być wyłączone z podstaw opodatkowania; podobna praktyka interpretacyjna w rezultacie powoduje za tem, iż przedmiotem opodatkowania staje się dochód fikcyjny, sztucznie konstruowany ze stanowiska potrzeb fiskalnych.

Z uwagi na powyższe izba p.-h. w memoriale swym, wystosowanym do ministerstwa skarbu w dniu 20 b. m. z naciskiem podniosła, iż bezwzględnie konieczne jest wyjaśnienie szeregu kwestji spornych, których konsekwencją jest wadliwe stosowanie ustawy o państwowym podatku dochodowym. Dokonane w ten sposób uporządkowanie praktyki wymiarowej zapobiec mogłoby posunięciom polityki podatkowej dla doraźnych korzyści fiskal-

nych, pogłębiającym rozmiar dekapitalizacji, nie sposób zaś zaprzeczyć, że w naszych stosunkach jest ona właśnie jednym z następstw nadmiernego bo z faktycznymi stosunkami dochodowymi płatników nieliczącego się przeciążenia podatkowego. W szczególności izba przemysłowo-handlowa w memoriale swoim wyczerpująco omówiła zagadnienie potrącania strat na wierzycielach. Ponieważ wyroki z dn. 2 października 1929 r. L. 4780-27 i 3745-27 najwyższego trybunału administracyjnego w sposób niedopuszczający jakichkolwiek wątpliwości, wyjaśniają sprawę od pism z tytułu niesłagalnych względnie wątpliwych pretensji, izba przemysłowo-handlowa w Łodzi prosiła ministerstwo o wydanie w najbliższym czasie specjalnego zlecenia władzom wymiarowym, aby w całej rozciągłości zastosowały się odąd do przedstawionych powyżej zasad interpretacyjnych N. T. A. Położyłoby to kres stosowanej dotychczas praktyce potrącania do opodatkowania efektywnych strat, które w interesie fiskalnym bezzasadnie zalicza się do dochodu płatnika, sztucznie ułóżsamiając je z zyskiem.

Dalej izba poruszyła sprawę nadmiernie szerokiego interpretowania pojęcia inwestycji. Izba podniosła w odniesieniu do tej kwestji, iż władze skarbowe kierując się zbyt pochopnym z pojęciami życia różniącym się rygoryzmem interpretacyjnym — stale i bez rzeczowego uzasadnienia zaliczają różne wydatki, służące wyłącznie tylko zabezpieczeniu i konserwowaniu źródeł dochodowych (art. 6) do rzędu wydatków rzekomo powiększających wzgl. ulepszcających źródło dochodu.

Ponadto memoriał izby omawia szczegółowo następujące zagadnienia: odpisów z tytułu amortyzacji, strat kursowych na zobowiązaniach zaciągniętych w obcych walutach, szacowania remanentów, kwestji spornych dotyczących odsetek i operacji kredytowych (dyskonta prywatnego), odsetek z tytułu zaległych podatków, kwestjonowania przez władze skarbowe wysokości poborów członków zarządu spółek, doliczania przez władze do zysków tantjem i innych wydatków za lata ubiegłe negatywnej praktyki władz przy potrącaniu wydatków na cele społeczne, kosztów reprezentacyjnych, wreszcie na zasadzie szczegółowej argumentacji

Dr. med. - 9560

S. Niewiażski

Specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczopłciowych leczenie światłem, badanie krwi i wydzielin

Andrzeja 5. telef. 159-40
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 wiecz w niedziele i święta od 9—1.
Oddzielna poczekalnia dla pań

Dr. med.

HELLER

Choroby skórne i weneryczne
UL. NAWROT 2
TELEFON 179-89

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz w niedziele od 11—2 po południu
Dla pań spec. od godz. 4—5
oo poł. dla nieśmiałych
CENY LECZNIC. 9525

izba w swym memoriale wykazała, iż 10 proc. nadwycieczny dodatek do podatku dochodowego winien być odliczany z dochodu, gdyż bynajmniej nie stanowi on integralnej części podatku dochodowego, który jest niepotrącalny przy wymiarze podatku.

Większość przedstawionych przez izbę zagadnień posiada charakter zasadniczy i dlatego też należyte unormowanie ich posiadać może decydujący wpływ na wyniki akcji wymiarowej, gdyż odpowiednie uregulowanie poruszonych wątpliwości interpretacyjnych zapobiec winno niewątpliwie bezpodstawnemu podwyższaniu globalnej i indywidualnej wysokości wymiarów. Ze względu na szczególnie krytyczną sytuację gospodarczą Łodzi sprawa należytego wymiaru podatku dochodowego posiada przytem specyficzne znaczenie dla tutejszego okręgu, walczącego z wszelkimi przejawami dekapitalizacji i nierentowności.

Konkurs na plakat ogłaszają Targi Wschodnie

Pragnąc uświetnić dziesięciolecie działalności swej instytucji, zarząd Targów Wschodnich zaprasza wszystkich polskich artystów - plastyków do udziału w konkursie na plakat jubileuszowy. Wyznaczone nagrody za trzy najlepsze projekty wynoszą: I — zł. 1.200; II — zł. 500; III — zł. 300.

Prace wykonane w wymiarze 50 x 70 cm. na papierze rysunkowym i oznaczone godłem, należy najpóźniej do dnia 28 lutego b. roku nadsyłać pod adresem Targów Wschodnich, Lwów, ul. Jagiellońska 1, przy czym w kopercie zalakowanej i zaopatrzonej temsamem godłem, należy podać dokładny adres artysty.

Informacji szczegółowych udzielają Targi Wschodnie Lwów, ul. Jagiellońska 1 — Miejska Galeria Sztuki w Łodzi

Nowela podatku przemysłowego wpłynie wkrótce pod obrady sejmu

Ministerstwo skarbu w najbliższych dniach prześle do prezydium rady ministrów uzgodniony z związkiem izb handlowo-przemysłowych projekt ustawy, nowelizujący obowiązującą obecnie ustawę o podatku

przemysłowym. Projekt ministerstwa skarbu, który wpłynie wkrótce do sejmu, uwzględnił najistotniejsze postulaty izb handlowo-przemysłowych w dziedzinie podatku przemysłowego. (T)

Rynek pieniężny

Cedula giełdy pieniężnej warszawskiej

GOTÓWKA

Franki francuskie 35, 01

CZEKI

Belgia 124,14
Holandia 358,12
Londyn 43,36 i pół
Nowy Jork — czeki 8,897
Nowy Jork — cabel 8,915
Paryż 35,01
Praga 26,36 i pół
Szwajcaria 172,05
Sztokholm 239,80
Włochy 46,64
Budapeszt 155,93
Berlin 212,94
Gdańsk 173,42

AKCJE

Polska 181,50
Zarobkowy 79,50
Cukier 27,75
Węgiel 52,25
Zachodni 78,—
Siła i Światło 98,—
Lasy 4,25
Starachowice 20,50

PAPIERY PAŃSTWOWE i LISTY ZASTAWNE

Inwestycyjna 121,—
Dolarówka 74,—
Konwersyjna 49,75 50,—
8 proc. Banku Gosp. Kraj. 94,—
8 proc. listy zast. Przem. Pol. skiego 81,—
4 proc. listy zastawne ziemskie zł. 41,50
4 i pół proc. listy zastawne ziemskie 49,50 49,75
8 proc. listy zastawne ziemskie 72,50

5 proc. Warszawy 54— 53,73
8 proc. m. Warszawy 70,75
8 proc. m. Łodzi 63,—
8 proc. m. Piotrkowa 61,25
10 proc. m. Siedlec 71,75.
10 proc. ziemskie z r. 1930 — 100 zł.

NOTOWANIA BAWELNY LIVERPOOL

Bawelna amerykańska, zamknięcie:
styczeń 8,94 luty 8,94 marzec 9,00 kwiecień 9,02 maj 9,10 czerwiec 9,11 lipiec 9,17 sierpień 9,19 wrzesień 9,20 październik 9,22 listopad 9,23 grudzień 9,26 loco 9,23

LIVERPOOL

Bawelna egipska, zamknięcie:
styczeń 13,73 marzec 13,83 maj 14,02 lipiec 14,23 październik — 14,36 grudzień 14,60 loco 14,40

ALEKSANDRIA

Bawelna egipska, zamknięcie:
Sakellaris: marzec 27,67 maj 23,27 lipiec 28,60 listopad 28,84
Ashmouni: luty 19,05 kwiecień 19,60 czerwiec 19,97 sierpień 20,17 październik 20,31 grudzień 20,71

NOWY JORK

Bawelna amerykańska, zamknięcie:
listopad 17,24 grudzień 17,30

NOWY ORLEANS

Bawelna amerykańska, zamknięcie:
marzec 16,33 — 16,35 maj 16,60 — 16,61 lipiec 16,84 — 85 październik 17,05 grudzień 17,19 loco 16,18.

TELEGRAM Z AMERYKI

Niniejszym podajemy do wiadomości, że wielki nasz superfilm

MARSZ WESELNY

przed wyświetlaniem w Warszawie, oddamy do wyłącznego demonstrowania w najwytworniejszym kinoteatrze w Łodzi „Grand-Kino“

TOW. FILMOWE „PARAMOUNT“

Najpotężniejszy film tegorocznej produkcji słynnej amerykańskiej wytwórni „Paramount“

MARSZ WESELNY

demonstrowany będzie już w dniach najbliższych w naszym kinoteatrze

DYREKCJA Grand-Kino

Boks łódzki odradza się ale nie stoi jeszcze na należytej wyżynie

Ciekawe wrażenia p. Pamne z naszego kominogrodu

Okres świetności pięściarstwa naszego grodu, dawno już minął.

Niegdyś, gdy na polskich ringach królowały pięści Gerbicha, Harry Tzerra, Konarzewskiego i Stibbego, gdy pięści te wielu zawodników wystąpiły na deskach, czono się jeszcze z nami poważnie i szanowano.

Z racji tego szacunku liczenie do nas zjeżdżała elita pięściarska, nie tylko krajowa, ale i zagraniczna. Wielokrotnie oglądaliśmy zawody, których nie powstydziliby się stolice potęg sportowych.

Szacunek, ten niezbyt długo jednak trwał.

Gdy tylko pięści Stibbego i Konarzewskiego, przestały być tak groźne, jak dawniej, a pięści Gerbicha, Seidla lub Tzerra wogóle z Łodzi znikły, powaga i szacunek dla naszego grodu momentalnie przysły.

Dla łódzkiego boksu, rozpoczęła się nowa era. Era zlekceważenia naszych bokserów, przez pięściarzy innych ośrodków, era beznadziejnego rozleniwienia w ówczesnych władzach przelożonych.

Władze te zlekcewały sobie zupełnie upadek naszego pugilatorstwa, doprowadzając do tego, że... przeniesiono je z Łodzi do Pabjanic.

Zarządzenie to okazało się słusznym.

Dziś, chwalić Boga, okres wyżej wspomniany mamy za sobą. Nowe władze sprężyły rozpoczęły pracę od podstaw, znużając zarazem naszych bokserów do tak samo intensywnej pracy.

Wyniki nie dały na siebie żutego czekać.

Pierwszem ukoronowaniem tych prac, było zwycięstwo nad zespołem berlińskiej Teutonji, drugiem — osiągnięcie remisju ze Śląskiem.

Choć zadowoleni być powinniśmy z takiego stanu rzeczy, to jednak w tem miejscu, zakrzyknąć należy: „Mało”. Od naszych pięściarzy mamy prawo domagać się wyników bardziej przekonujących, bardziej cennych, któreby miasto nasze usadowiły na dawniej szajmowanym miejscu.

A wszak jesteśmy na najlepszej ku temu drodze.

Wspomniany wyżej mecz z berlińskimi „teutonami”, dostarczył kierownikowi niemieckiej ekspedycji p. M. Pamne, szereg ciekawych refleksji, które ogłoszone zostały na łamach jednego z fachowych niemieckich pism sportowych.

„...staliśmy w Łodzi — pisze p. Pamne — autami odwieziono nas do Manteuffla. Już pierwszego dnia spotkała nas przygoda, albowiem, gdy po południu przez krótką chwilę, zatrzymaliśmy się na chodniku przed hotelem, zatrzymał nas posterunkowy, żądając uiszczenia kary, albowiem „stanie” na ulicy jest tam surowo wzbronione. Nie rozumiejąc, naszego języka, zwolnił nas”.

„Zwiedzanie miasta, nie zajęło nam zbyt wiele czasu. Godną w Łodzi widzenia jest jedynie asfaltowa jezdnia, głównej ulicy, która prowadzi przez całe miasto”.

(Ulica czv asfaltowa jezdnia?).

„Łódź jest po Glasgow (Anglja) drugiem co do wielkości miastem o tak potężnie rozwiniętym przemyśle włókienniczym”.

Po krótkim opisie walk, przechodzi p. Pamne, do ogólnego omówienia:

„Zaznaczyć należy, że międzynarodowe przepisy walk pięściarskich są mało tam znane”. (Autor bierze pod uwagę kwestję uderzeń w kark, — czego u nas się nie toleruje — przyp. Red.)

„Ze względu na to, że Łódź jest względnie niemieckim miastem, publiczność na zawodach zachowywała się przyzwyczajenie fanatycznie, jak to miało miejsce w Warszawie”.

„Mimo wszystko skonstatować należy, że przyjęcie i obchodzenie się z nami, nie pozostawiało nic do zarzucenia. Do

Łodzi zawsze, z wielką przyjemnością przyjeżdżać będziemy”.

„Polscy bokserzy walczą w zasadzie bardzo fair. Technicznie nie stoją jeszcze na zbyt wysokim poziomie i w tej dziedzinie mają wiele do nadrobienia. Odnoszą się oni natomiast niezwykle twardością i zaciętością. Cechy te pozwalają im walczyć od pierwszej do ostatniej minuty”.

„Przeegraliśmy z honorem. Obaj bowiem nasi przeciwnicy — to reprezentacje miast, o wysoko postawionych walorach sportowych”.

Oto, co pisze o nas kierownik niemieckiej ekspedycji.

Teraz do roboty, by przyszedł raz wrażeń było jeszcze lepsze.

mł.

O mistrzostwo w wadze muszej



walczyć będzie w Berlinie Harry Stein (na lewo) przeciwko amerykańskiemu Franki Genard (na prawo)

Walne zebranie piłkarzy Ł.T.S.G.

W środę wieczór odbyło się w lokalu własnym LTSG. walne zebranie piłkarzy, na którym omówiono cały szereg spraw związanych z promocją do ligi. Kapitanem ligowego zespołu obrany został Herbstreich, zaś zastępcą Wildner. Otwarcie sezonu piłkarskiego postanowiono przesunąć z 2 na 9 lutego.

Ł.K.S. — Widzew

Jak się dowiadujemy gra w nadchodzącą niedzielę ligowa drużyna ŁKS z Widzewem na boisku ŁKS. o godz. 12-iej w południe. Przedmecz odbędzie się o godz. 10.

Geyer — Kadimah

Jutro o godz. 8 wieczorem odbędzie się w sali Geyera zawody w piłkę siatkową drużyn męskich i żeńskich, gospodarzy z Kadimah.

**Zapisujcie się
na członków Ł.O.P.P.**

Dyplomy związku związków cia Ł. K. S. i Widzewa

Swego czasu podawaliśmy, że dwa kluby łódzkie ŁKS i Widzew odznaczone zostały przez związek związków w związku z jubileuszem 10-lecia. W dniu onegdajszym oba powyższe kluby łódzkie otrzymały listy z kancelarii związku związków z zawołaniem, że otrzymały dyplomy od związku

związków za rozwój sportu w Polsce. Jednocześnie kluby te zaproszone zostały przez związek związków na akademię sportową w dniu 9 lutego w Warszawie, na której odbędzie się uroczyste wręczenie dyplomów honorowych zasłużonym działaczom sportowym, odznaczonym klubom i związkom.

Bajki o walkoverze Lechji Naprzód dementuje pogłoski o grze niezgłoszonych zawodników

Przed dwoma tygodniami sensacja w świecie sportowym Łodzi wywołała wiadomość o protestach, złożonym przez Lechję lwowską do P.Z.P.N. w sprawie przegranej meczu półfinałowego z Naprzodem.

Lwowianie domagali się przyznania im walkoveru, motywując swe żądanie udziałem niezgłoszonych graczy w barwach Naprzodu

W świetle oświadczenia Na-

przodu sporna sprawa klubów przedstawia się następująco: wiadomość, jakoby w barwach Naprzodu grał gracz niezgłoszony, jest wynikiem plotek, szerzonych przez niejakiego Bednarka, odbywającego służbę wojskową w 40 p.p. we Lwowie. Zarząd Naprzodu stwierdza kategorycznie, że żadnego Bednarka nie zna i że plotka jest wymysłem nieodpowiedzialnych, a nie wykrytych jednostek

Raid zimowy Unionu

zgrupowani na starcie najlepszych motocyklistów Łodzi
Czternaście teamów weźmie udział w niedzielnej imprezie

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się zgodnie z zapowiedzią drużyny doroczny raid zimowy motocyklistów, organizowany przez Union. Raid niedzielny dostępny będzie wyłącznie dla członków sekcji motocyklowej Unionu, posiadających licencję sportową. P.Z.M. W tegorocznym raidzie zaprowadzona została inowacja polegająca na tym, że uczestniczyć będą nie pojedyncze motocykle, lecz teamy złożone z dwóch maszyn, należących do jednej klasy, przyczem motocykle dzielą się na następujące klasy: a) motocykle solo i b) motocykle z przyczepkami.

Raid odbędzie się w dwu etapach na trasie łącznej długości 155 i pół kilometrów. Pierwszy etap prowadzi z Łodzi przez Pabjanice, Łańck, Wadlew, Piotrków, Wolbórz do Tomaszowa przez U-

jazd, Rokietny, Kurowice, Rzgów i Rudę Pabjanicką do Łodzi, gdzie zakończy się o godz. 3 po południu na placu przed budynkiem klubowym Unionu przy ul. Przejazd Nr. 7.

Raid powyższy wywołał wśród motocyklistów Unionu duże zainteresowanie, dotychczas zgłosiło się 14 teamów których zestawienie po damy poniżej:

MOTOCYKLE POJEDYŃCZE

- 1) Lange (DVK) — Stüdt (D. W. K.)
- 2) Marszel (AJS.) — Horn (BSA)
- 3) Webb (Calthorpe) — Grimmeisen (BSA).
- 4) Redel (Motosacoche) — Hoffman (FN).
- 5) Wegner (BSA) — Patze (AJS).
- 6) Budnik (Mondiale) — Meister (BMW).
- 7) Kummer (BMW) — Neuman (DVK).

MOTOCYKLE Z PRZYZCZEPKAMI

- 1) Mentzel (BMW) — Nestler (DVK).
- 2) Kotakowski (AJS.) — Bukley jr. (New Imperial).
- 3) Jung (AJS) — Stefański (B. S.A.)
- 4) Stolarow (Indian) — Hiffer (Douglas)
- 5) Richter (BMW) — Kestenberg (Harley Davidson)
- 6) Steinert (BMW) — Teppe (B. M.W.)
- 7) Jeske (BSA) — Szerfer (D.W. K.)

Ping-pongiści stołeczni w Łodzi

W dniu jutrzejszym gościem będzie w Łodzi, o czym już do nosi „Głos Por.”, mistrzowski zespół ping-pongowy stolicy, który rozegra szereg spotkań z czołowymi drużynami łódzkiemi. Plan pobytu gości warszawskich w naszym mieście przedstawia się następująco:

Sobota, godz. 4.30 Y.M.C.A. — Kadimah, przedmecz Hakoahu — Oratorjum.

Niedziela, godz. 11 rano, mecz pań Kadimah — Geyer; godz. 12 Y.M.C.A. (Warszawa) — Y.M.C.A. (Łódź), godz. 3.30 zawody III drużyn Hakoahu i Hasmonel, godz. 4.30 spotkanie mistrzowskich zespołów stolicy i Łodzi Y.M.C.A. — Hasmonea. Zawody powyższe odbędą się w lokalu Y.M.C.A. przy Piotrkowskiej 89.

Mistrz Poznania w ping-pongu gościem Hasmonei

Na przyszłą sobotę i niedzielę zaproszony został do Łodzi zespół ping-pongowy związku młodzieży polskiej z Poznania, który wodzi prym w sporcie ping-pongowym Poznania. Goście poznańscy zmierzają się w Łodzi z mistrzowskim zespołem Hasmonei.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi—Wydział Podatkowy—niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 12 lutego 1930 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu odbędą się przymusowe licytacje ruchomości u niżej wymienionych osób za następujące niewpłacone podatki, względnie opłaty:

2 PROC. OPLATA OD UMÓW O PRZENIESIENIU WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI.	39 Koszkowicz M., Zawiszy 30, meble	60 Karpińska M., Zgierska 73, maszyna do pisania	113 Borkowski B., Składowa 19, meble	145 Rozenberg D., 6-go Sierpnia 28, 2 szafy
1 Brencwajg B., Brzezińska 45, kredens	40 Rozenberg K., Rybna 11, meble	61 Krakowska M., Pomorska 69, meble	114 Beiln Sz., 6-go Sierpnia 29, meble	146 Rogoziński A., 6-go Sierpnia 33, meble
2 Blumensztajn Ch., Młynarska 23, meble	41 Stelman Sz., Konstantynowska 19, meble	62 Leszczyński L., Podrzeczna 2, meble	115 Brzozowski Br., Żeromskiego 99, meble	147 Szulkis L., Magistracka 12, meble
3 Bornsztajn P. Ch., Zgierska 97, meble	42 Salem M., Północna 20, meble	63 Minc Ch., Zgierska 50, meble	116 Derfberger S., 6-go Sierpnia 29, meble	148 Smetana Sz., 6-go Sierpnia 19, meble
4 Fryde Jakób, Berka Joselewicza 21, meble	43 Sochaczewski H., Zgierska 15, meble	64 Maroko B. J., Nowomiejska 8, 35 mtr. towaru	117 Filipowski M., Narutowicza 39, kredens	149 Salem Ch., Lipowa 20, meble
DODATEK KOMUNALNY OD PA-TENTÓW I AKCYZ.	44 Wyszogrod T., Brzezińska 17, 2 szafy,	65 Podczaska A., Zgierska 146, meble	118 Freidenrajch J., Skwerowa 15, meble	150 Tberg A., Południowa 2, meble
5 Krakowski I., Zgierska 73, maszyna do pisania, meble	45 Władawski M., Pomorska 51, meble	66 Smark Fr., Pomorska 37, meble	119 Fiszer D., Narutowicza 49, kredens	151 Tuszyńska Ch., 6-go Sierpnia 25, meble
OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE.	46 Winkler Z., Szkolna 26, meble	67 Stemborowski J., Zakątna 1, meble	120 Filipowicz E., Piotrkowska 28, kredens	152 Urman Ch., 6-go Sierpnia 30, zegar
6 Andrzejewski St., Generalska 8, meble	47 Wiener M., Nowomiejska 10, meble	68 Widawski J., Podrzeczna 31, meble	121 Głeksman Szeferowa, Narutowicza 49, meble	153 Wittkind U., Narutowicza 47, meble
7 Graj H., Dolna 36, meble	PAŃSTW. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI I DODATEK KOMUNALNY DO PAŃSTW. PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.	69 Zarzewski A., Podrzeczna 9, meble	122 Grawer H., 6-go Sierpnia 1-3, fortepian, meble	154 Wintergrüner I., 6-go Sierpnia 10, meble
8 Lichtensztajn J., 8-go Jerzego 20, meble	48 Amzel M., Zgierska 80, meble	SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA.	123 Glicensztajn Sz., Składowa 23, meble	155 Weinreich M., 6-go Sierpnia 19, meble
KOMUNALNY PODATEK OD LOKALI ZA ROK 1924 — 1925.	49 Bajrach J., Ogródowa 1, meble	70 Dobrecki Z. J., Kościuski przedzą	124 Grylak Ch., Wschodnia 62, meble	156 Waskont J., Wierzbowa 13, zegar
9 Helman S., Młynarska 15, meble	50 Bocheński J., Zgierska 38, meble	71 Frajlich B., Piotrkowska 101, maszyna do pisania	125 Gegurin H., Piotrkowska 98, meble	PAŃSTW. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI I DODATEK KOMUNALNY DO PAŃSTW. PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
10 Lewkowicz Sz., 11 Listopada 18, 4 tuz. łyżek i 2 tuz. noży	51 Chrzanowski J., Podrzeczna 9, meble	72 Golanowski F., Kilińskiego 121, maszyna do pisania	126 Goldberg H., Wierzbowa 6, otomana	157 Binkowska St., Sienkiewicza 20, meble
11 Młynarski J., 11 Listopada 12, meble	52 Grünspan H., Pomorska 18, 1000 wiader emali.	73 Hercke J., Cymera 12-14, warsztat tkacki	127 Hepner P., 6-go Sierpnia 20, meble	158 Berliner L., Kamienna 3, meble
12 Peter F., Gdańska 11, kredens	53 Grynsztajn L., Konstantynowska 38, meble	74 Krell i Wojdyłowski, Piotrkowska 218, 40 mtr. towaru	128 Kocharński J., Al. I Maja 7, meble	159 Bersz O. i E., Kopernika 25, meble
13 Sochaczewski H., Zgierska 15, meble	54 Grynbaum L., Zgierska 17, meble	75 Koziorowski St., Piotrkowska 112, żyrandol	129 Klemler J., Al. I Maja 5, meble	160 Fastag J., Kilińskiego 49, meble
PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALI ZA ROK 1925.	55 Ginter M., Zgierska 41, meble	76 Kalisz Herman, Cegielniana 113, maszyna do pisania	130 Kwek I., Zawadzka 16, zegar	161 Kon Dawid, Południowa 24, meble
14 Rogoziński M., Pomorska 34, przedzą	56 Gadzinowski A., Zgierska 103 - 105, meble	77 Ramisch P., Ciasna 21, kredens	131 „Karpaty” firma, 6-go sierpnia 7, kasa ogniotrwała	162 Korentajer Z., Przedzalniana 26, meble
15 Sochaczewski H., Zgierska 13, meble	57 Haber H., Konstantynowska 69, meble	78 Rozenblatt Dawid, Piotrkowska 218, kasa ogniotrwała, meble	132 Kuczyński H., 6-go Sierpnia 19, meble	163 Litmanowicz i Herszenberg, Północna 8, meble
16 Wicińska A., Gdańska 11, 6 stołków z marm. płyt.	58 Krakowski I., Zgierska 73, maszyna do pisania	79 Szyffer M., Piotrkowska 187, kasa ogniotrwała	133 Kuzniński H., 6-go Sierpnia 19, meble	164 Mitrin i Góralski, Pomorska 83,85, kofi, kasa ogniotrwała i burko
17 Wiener M., Pomorska 20, kredens	59 Kaiserbrecht L., Zgierska 69, urządzenie biurowe	80 Wajnberg B., Karola 3, zegar	134 Kuttner I., 6-go Sierpnia 25, meble	165 M. reet. stern I., Kamienna 24, meble
PODATEK LOKALOWY.	W dniu 13 lutego 1930 r. między godz. 9-tą rano, a 4-tą po południu:	81 Zelke A., Juljusza 9-11, kasa ogniotrwała	135 Kasman P., Zielona 6, meble	166 Pelta M., Główna 57, meble
18 Belfer i Bender, Kościelna 6, towary galanterijne	2 PROC. OPLATA OD UMÓW O PRZENIESIENIU WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI.	82 Szymandk R., Sienkiewicza 40, fortepian, meble	136 Karmański F., Żeromskiego 78, maszyna do szycia, meble	SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA
19 Berestycki I., Wolborska 36, meble	82 Eisner W., Narutowicza 36, meble	83 Ulrychs M., Piotrkowska 45, meble	137 Lewin N., N. Targowa 14, meble	167 Berkał i Olszer, Lipowa 43, waga ciężarowa
20 Baum Ch., Wolborska 36, meble	88 Hercberger S., Kilińskiego 40, meble	KOMUNALNY PODATEK OD LOKALI ZA ROK 1924 — 1925.	138 Lider M., 6-go Sierpnia 33, meble	168 Proppe A., Lipowa 83, przedzą
21 Blumenfeld M., Piotrkowska 18, kredens	84 Maliniak I., Zakątna 13, meble	99 M. Dobrzyński, Narutowicza 38, pianino, meble	139 Łęczycki B., Karolewska 52, meble	169 Puterman J., Kilińskiego 87, hormaszyna
22 Bursztajn I., Północna 23, meble	OPLATA ZA PRAWO JAZDY PO MIEŚCIE.	100 Engelman A., Magistracka 20, szafa	140 Margolis I., 6-go Sierpnia 14, meble	170 Rotberg B-cia, 6-go Sierpnia 25, warsztat tkacki
23 Chmura M., Stary Rynek 11, meble	85 Kenig L., Narutowicza 4, meble	101 Feliks H., Piotrkowska 130, meble	141 Opoljon J., Nowomiejska 4, meble	171 Strauch B-cia, 28 p. Strz. Kan. 63, warsztat angielski
24 Doktorczyk A., Aleksandryjska 15, meble	PODATEK OD SPADKÓW I DAROWIZN.	102 Grosman Sz., Gdańska 40, zegar	142 Oppenheim M., 6-go Sierpnia 37, meble	PODATEK DOCHODOWY
25 Garfinkel H., Nowomiejska 29, maszyna do szycia, meble	86 Lachman Sz., Piotrkowska 85, meble	103 Misztajn Sz., Narutowicza 31, szafa	143 Rozenblum S., Piłsudskiego 69, meble, maszyna do szycia	172 Blumenfeld Salomon, Nowomiejska 10, 200 krawatów
26 Goldberg L., Podrzeczna 10, meble	SKŁADKA NA RZECZ GMINY ŻYDOWSKIEJ.	104 Nelken J., Gdańska 68, zegar	144 Rotberg H., 6-go Sierpnia 25, kredens	W dniu 14 lutego 1930 r. między godz. 9-tą rano a 4-tą po południu:
PODATEK OD DOCHODU	87 Fuks I., Zakątna 57, maszyna do pisania, meble	105 Zawadzki Sz., N. Targowa 14, pianino	173 Bucholtz O., Kilińskiego 145, maszyna do pisania	2 PROC. OD UMÓW O PRZENIESIENIE WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI.
27 Bendkowski Hesz Anszek, Pomorska 13, meble	88 Gotthelf Sz., Cegielniana 46, przedzą	PAŃSTWOWY PODATEK OD LOKALI ZA ROK 1925.	174 Baranowski I., Tuszyńska 5, maszyna do szycia, szafa	182 Śpiewak M., Piotrkowska 254, maszyna do pisania
28 Kalisz Emil, Aleksandrowska 113, meble	89 Rzechta I., 6 Sierpnia 28, meble	106 Prajs A., 6-go Sierpnia 13, maszyna do pisania	175 Czarnociński M. i A., Dąbrowska 41, meble	183 Stefan A., Rzgowska 99, meble
29 Sochaczewski H., Zgierska 13, meble	90 Rajzbaum Z., Wólczańska 63, zegar	107 „Polhandel”, Andrzeja 1, maszyna do pisania	176 Dolniński W. i St., Siedlecka 22, lustro	184 Szydłwach F., Rzgowska 123, meble
30 Gielbardt Sz., Aleksandryjska 15, meble	91 Zajda M., Narutowicza 56, meble	108 Zylberberg M., Narutowicza 35, meble, pianino	177 Dzikowski A. i M., Rzgowska 72, maszyna do szycia	185 Wojciechowski M., Kilińskiego 180, meble
31 Gotlibowski H., Zgierska 30, aparat radiowy	PODATEK OD ZABAW, ROZRYWEK I WIDOWISK.	PODATEK LOKALOWY.	178 Frycze Z., Rzgowska 59, meble	186 Wihan T., Lipowa 87, meble
32 Helman S., Młynarska 15, meble	92 Gałuskiński St., Piotrkowska 108, stoliki	109 Abramson A., 6-go Sierpnia 37, kredens	179 Grzegorzczak Sz., Projektowana 79, meble	25 PROC. OPLATA OD OŚWIETLENIA ELEKTR. I GAZOWEGO
33 Joskowicz S., Lutomińska 14, meble	93 Henrykowski M., Cegielniana 43-57, parlofon	110 Bande M., Al. I Maja 8, meble	180 Prussak B., Piotrkowska 260, dywan	187 Hetke J., Kilińskiego 115, meble
34 Kutner B., Drewnowska 7a, waga	94 Kubalak K., Profesorska 5, meble	111 Bezil A., 6-go Sierpnia 46, kredens, meble	181 Rżanka J. i J., Rokicińska 45, maszyna do szycia, meble	188 Michalski Fr., Targowa 47, meble
35 Kalksztajn A., Pl. Wolności 6, meble	95 Kolski R., Konstantynowska 18, fortepian	112 Baum A., Konstantynowska 14, meble		189 Miałkowski R., Przedzalniana 39, meble
36 Knobel Sz., Zgierska 54, meble				190 Reizyber M., Rzgowska 6, meble
37 Lewkowicz J., Wschodnia 10, 2 wagi, chodnik				191 Wojcińska K., Zielona 12, meble
38 Landsberg Sz., Solna 7, meble				

PRZYMUSOWE LICYTACJE

PODATEK LOKALOWY

- 192 Bornaštajn B., Anny 20, meble
- 193 Bartosz i Miller, Anny 29, maszyna do pisania, radio-aparat
- 194 Bromberg Z., Karola 2, meble
- 195 Bialer Sz., N. Zarzewska 6, meble
- 196 Czepnik M., Główna 17, maszyna do szycia, meble
- 197 Cybulski J., Karola 18, meble
- 198 Granka W., Przędzalniana 84, meble, maszyna do szycia
- 199 Grygorczyk J., Przędzalniana 93, maszyna do szycia, meble
- 200 Goldberg A., Rzgowska 2, obuwie
- 201 Hamburger B., Al. I Maja 11, meble
- 202 Hajman i Leder, Kątna 12, maszyna do pisania
- 203 Hendeles N., Karola 8, meble, worek maki i cukru
- 204 Kinzler Fr., Anny 20, meble
- 205 Krzyżanowski J., Fabryczna 3, meble
- 206 Kajler L., Główna 37, maszyna do szycia, meble
- 207 Kempniński H., Karola 18, meble

- 208 Kirsch A., Senatorska 12, meble
- 209 Kinast J., Kątna 24, maszyna do pisania
- 210 Kopeczny Fr., Przędzalniana 37, radio - aparat
- 211 Klejn Z., Rzgowska 4, maszyna do pisania, meble
- 212 Lewandowski J., Sienkiewicza 64, meble
- 213 Porczyński Wl., Wysoka 10, maszyna do szycia, meble
- 214 Prussak A., Piotrkowska 260, meble
- 215 Prussak J., Piotrkowska 260, dywan perski, meble
- 216 Piotrkowski W., Krzywa 2, maszyna do szycia, meble
- 217 Pokrzywa Sz., Karola 8, meble
- 218 Rdest B., Karola 20, meble
- 219 Rub'n Sz., Rzgowska 1, zegar
- 220 Szuster L., Gdańska 123, meble
- 221 Skotkiewicz H., Rzgowska 46a, skóra
- 222 Sumiński A., Rzgowska 37, maszyna do szycia, meble
- 223 Stępniewski St., Rzgowska 109, maszyna do szycia
- 224 Szaldajewski S., Sieradzka 1, meble
- 225 Szykier A., Sienkiewicza 52, meble

- 226 Weinberg E., Karola 3, kredens
 - 227 Wiślicki Sz., Karola 8, kasa ogniotrwała
 - 228 Werkewajg E., Rzgowska 7, meble
 - 229 Wesołowski A., Rzgowska 85 100 kawałków mydła
 - 230 Weber Sz., Rzgowska 74, meble
- PAŃSTW. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI I DODATEK KOMUNALNY DO PAŃSTW. PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI.**
- 231 Branczewski B., Przędzalniana 95, meble
 - 232 Stolarz J., Napiórkowskiego 118, meble
 - 233 Ketler E., Podleśna 6, meble
 - 234 Zajfert P., Andrzeja 4, meble
- SKŁADKA NA RZECZ FUNDUSZU BEZROBOCIA**
- 235 Górecki B., Karola 6, maszyna do pisania
 - 236 Jeleń W., Sienkiewicza 52, biurko
 - 237 Leder i Rozenbaum, Wodna 15, przedza
 - 238 Ostaszyński M., Nawrot 92, 10 tuzinów skarpetek
 - 239 Teitelbaum i Jakubowicz, Tarogowa 57, 165 mtr. towaru

PORADNIA WENEROLOGICZNA
Lekarzy-specjalistów Zawadzka 1
 TEL. 205-38

czynna od 8 rano do 9 wiecz.
 11-12) przyjmują
 2-3) kobieta-lekarz
 w niedziele i święta od 9-2 pp,
 leczenie chorób wenerycznych i skórnych

Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper.
 Konsultacje z neurologiem i urologiem
 Gabinet światło-leczniczy
 Kosmetyka lekarska
 Oddzielna poczekalnia dla Kobiet
PORADA 3 Zł. 9526

LECZNICA
 lekarzy specjalistów przy Górnym Rynku

Piotrkowska 294, tel. 122-8
 (przy przystanku tramw. pabjanickich)
 Czynna od 10-ej rano do 7-ej wiecz.
 w niedziele i święta do 2-ej po po
Wszystkie specjalności i dentystryka. Kąpiele świetlne, lampy kwarcowe, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, kawałki krwi, płwocin, wydzielin itd.) Operacje, opatrunki.
 Wizyty na miasto. Porada 4 zł.
Porada dentystryczna oraz wenerologiczna dla chorób skórnych i wenerycznych 3 ZŁOTE. 9507

Doktor WOŁKOWYSKI
 DEGIELNIANA 25, TEL. 126-67
 Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 9524
 LECZENIE ŚWIATEŁEM (lampą kwarcową)
 Badanie krwi i wydzielin.
 Przyjmuje od 8-2 i od 5-9.
 w niedziele i święta od 9-1.
 Dla pań od 5 do 6 po poł.
 oddzielna poczekalnia.

PŁYN ESHA
 WYKABLA WSZELKIE PŁAMY.
 NIEOCENIONY W PODRÓŻY,
 NIEZBĘDNY W KAŻDYM DOMU.
 OCHRONNY

APTEKA ST. HAMBURGA I SKI W ŁODZI, UL. GŁÓWNA 50.

Dr. med. J. Sadokierski
STOMATOLOG
 chirurgja szczęk i jamy ustnej, regulacja zębów
Rentgenodjagnostyka
 ul. Piotrkowska 164, — Tel. 127-83.
 Ordynuje 3-7 5909

„Moulin Rouge”
 Moniuszki 1, tel. 111-04.
 W soboty niedz. i święta **„Five o'clock”** z pełnym programem

Przebojowy program karnawałowy!
 Wszechświatowej sławy duet
OVERBURY
 Tańce, śpiew, muzyka, akrobatyka, groteska.
 Orkiestra powiększona. Po programie dancjng-towarzyski pod kier. p SANDEGO.

To, czego Łódź nie widziała!
 Słynna w Europie tancerka Hiszpańska
VIDELITA
 Doskonała polska pieśniarka
STANSKA

BILANS BRUTTO
Łódzkiego Banku Depozytowego, Sp. Akc. w Łodzi,
na dzień 31 grudnia 1929 r.

Stan czynny		Stan bierny	
Kasa i sumy do dyspozycji	1.582.393.—	Kapitały własne:	
Waluty zagraniczne	572.907.78	a) zakładowy	2.520.000.—
Papiery wartościowe własne	681.891.60	b) zapasowy	763.076.32
Banki krajowe	867.098.44	Wkłady	12.295.996.07
zagraniczne	638.786.70	Rachunki bieżące	2.508.611.16
Weksle zdyskontowane	18.907.695.61	Zobowiązania inkasowe	247.052.82
protestowane	38.514.35	Redyskonto weksli	4.234.365.60
Rachunki bieżące	3.616.610.15	Banki krajowe	425.544.10
Ruchomości	74.580.30	zagraniczne	1.596.356.15
Różne rachunki	446.092.16	Procenty, prowizje i różne zyski	4.080.745.88
Koszty handlowe	1.879.964.37	Oddziały	1.402.456.85
Oddziały	1.391.656.30	Różne rachunki	623.985.81
	30.698.190.76		30.698.190.76
Udzielone gwarancje	1.986.473.45	Zobowiązania z tyt. udział. gwar.	1.986.473.45
Inkaso	3.972.735.42	Różni za inkaso	3.972.735.42
	36.657.399.63		36.657.399.63

Głoszenie.

Syndyk tymczasowy masy upadłości firmy „Salomon Wajngarten” na mocy art. 512 K. H. podaje do wiadomości wierzycieli upadłości, że decyzją Sądu z dnia 25 stycznia 1930 r. został wyznaczony 14-todniowy ostateczny termin sprawdzania wierzycielności.

Sprawdzenie odbędzie się w dniu 8 Intego 1930 o godz. 12-ej w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy ul. Żeromskiego Nr. 115, pokój Nr. 64.

Wierzyciele, którzy do tego terminu nie zgłoszą swych pretensji, ulegną skutkom, przewidzianym w art. 513 K. H.

Syndyk tymczasowy
 a. adw. **Natan Grynberg**
 Łódź, ul. 11-go Listopada Nr. 37a
 tel. 161-09.

KINO-TEATR
MIMOZA
 UL. KILINSKIEGO Nr. 178.

Od wtorku, dnia 28 stycznia do poniedziałku dnia 3 lutego 1930 r. wł.
ULICA GRZECHU
 W roli gł. **EMIL JANNINGS**

Następny program:
NIBELUNGI w rolach głównych:
 Paweł Richter i Bernard Goetzke



MAUZOLEUM OSOBLIWOŚCI Piotrkowska nr. 30

Wybryki natury. Po wyzdrowieniu **CZŁOWIEK ZWIERZĘ** znów do obejrzenia

Największa sensacja świata **ZYWE DZIECKO KOŁOSA** 10-let. dziecko, ważące 250 funtów.

Węście do wszystkich oddziałów 1 zł. Czynne od 11 rano do 11 wieczór.

Zatw. przez Min. W. R. i O. P. 772 2

Szkoła gimnastyki i tańca artyst. IRENY PRUSICKIEJ

Gimn. higien. dla pań, taneczna, rytmiczna dla panienek i dzieci. Taniec art. zespół i solowy. Improwizacja, kompozycja, rytmika perkusyjna. Infor. i zapisy w lokalu szkoły Karola 4, parter, front od 4-5 pp. tel. 10-221. Ilustr. prosp. wysyła gratis sekret. Piotrkowska 54, tel. 14-84

Do akt.
Nr. 2360/29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Bronisław Pingielski, zamieszkał w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 7 lutego 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Głównej 37 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do Jakóba Zundla i składających się z 28 par pantofli damskich giemzowych oszacowanych na sumę zł. 560

Łódź, d. 30.1.30 r.

Komornik:
Br. Pingielski

Do akt.
Nr. 2175-29 r.

Ogłoszenie

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi,

Bronisław Pingielski zamieszkały w Łodzi przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dniu 7 lutego 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi przy ul. Rokicińskiej 126 odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do firmy Spółka Drzewna „Trak” i składających się z różnych desek oszacowanych na sumę zł. 5250.— sprzedaż może się odbyć niżej oszacowania

Łódź, dn. 30.1.30.

Komornik:
Br. Pingielski

Do akt.
Nr. 2176-29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, Bronisław Pingielski zam. w Łodzi, przy ul. Południowej 20, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, że w dn. 7 lutego 1930 r. od godz. 10 rano w Łodzi, przy ul. Rokicińskiej 126 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do firmy Spółka Drzewna „Trak” i składających się z różnych desek oszacowanych na sumę zł. 5250— sprzedaż może się odbyć niżej oszacowania

Łódź, 30.1.1930

Komornik:
Br. Pingielski



CASINO

Dziś wspaniała premjera!

„KOBIECZA Z BRUKU”

ośniewający dramat salonowy.

W rol. gł.:

LUPE VELEZ

ognista meksykanka, partnerka
DOUGLASA FAIRBANKSA

oraz

William BOYD



Reż. D. W. Griffith, genialny „odkrywca gwiazd”.

Rzecz dzieje się we Francji w epoce II cesarstwa.

POCZĄTEK O GODZ. 4.30 P. P. ORKIESTRA SYMFONICZNA POD DYR. p. KANTORA.

OGŁOSZENIE.

Nadzorca Sądowy nad firmą „D. Feldbrill” a. adwok. Natan Grynberg zam. w Łodzi, przy ul. 11 listopada Nr. 37-a na mocy art. 40 i 44 Rozp. Prez. Rzeczypospolitej z dnia 23.XII. 1927 r. podaje do wiadomości, że został wyznaczony dodatkowy termin dla ustalenia listy wierzycieli na dzień 12 lutego 1930 r. o godz. 12-ej w południe w Sądzie Okręgowym pokój Nr. 64. W powyższym ostatecznym terminie wierzyciele firmy „D. Feldbrill” winni zgłosić swe pretensje wraz z tytułami celem sprawdzenia wiaryczności i wciągnięcia na listę wierzycieli.

Lista sprawdzonych wierzycieli będzie wyłożona w Kancelarii Wydziału Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi w dniu 13-go lutego 1930 r. i od tej daty osobom interesowanym przysługuje prawo skargi w terminie 7-dniowym do Sędziego Komisarza p. Edwarda Weigta.

Nadzorca Sądowy
a. adwok. Natan Grynberg
1079 ul. 11-go Listopada Nr. 37a, tel. 161-09.

slawa institut cosmetique

Łódź, Piotrkowska 175. parter, m. 9. Tel. 1.3876

Godz. przyjęć od 10—2 i 4—8 wiecz. 1055

POSZUKIWANA

kwalifikowana maszynistka p. goniec. Zgłosić się do biura prasowego „Veritas” w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 31 w godz. między 15 — 17. 584—1

POSZUKUJE

się dużego ładnego pokoju przy in-
teligentnej rodzinie ewentualnie
od gospodarza. Oferty sub. „Sol’ d
te małżeństwo”. 579—2

ODSTĄPIĘ

mieszkanie (1 pokój) z meblami
lub bez. Wiadomość ul. Radwań-
ska. 56, III m. 29. 1086—3

ZGUBIONO

kwit kaucyjny z elektrowni łódz-
kiej na imię Edwarda Koblencera.

ZGUBIONO

matrikę wydaną przez gimn. J. So-
bolewskiej, na nazwisko Ruty Lipko-
wiczówny ucz. III kl. zam. Wysoka 12
980—3

OGŁOSZENIE.

Sąd Okręgowy w Łodzi wyrokiem z dnia 25 stycznia 1930 r. zaocześnie postanowił: 1) ogłosić upadłość firmie Spółdzielnia Kredytowo-Towarowa „Odzieżówka” z odpowiedzialnością ograniczoną, 2) chwilę otwarcia upadłości oznaczyć na dzień 10 grudnia 1929 r. tymczasowo, 3) zamianować Sędzią Komisarzem Sędziego Handlowego Edwarda Weigta, 4) zamianować kuratorem upadłości adwokata Hilarego Szytygolda, 6) nakazać opieczowanie ruchomości i rzeczy upadłej firmy, gdziekolwiek się one znajdują.

Za zgodność Kurator masy upadłości
adwokat Hilary Szytygold
ul. 6-go Sierpnia Nr. 4, tel. 143-60.

Na mocy art. 476 i 478 K. H. wzywam wierzycieli powyższej upadłości aby w dniu 7 lutego 1930 r. o godz. 12 stawili się w Sądzie Okręgowym w Łodzi w Wydziale Handlowym przy ul. Żeromskiego Nr. 115 osobiście lub przez pełnomocnika z dowodami usprawiedliwiającymi ich wiaryczności w celu wysłuchania sprawozdania kuratora masy i wyboru kandydatów na syndyków tymczasowych.

1081 Sędzia Komisarz: Edward Weigt.

KURSY KOSMETYCZNE

D-ra MARJI LEWINSONOWEJ 7434
Cegielniana 6, front i p.

Informacje i zapłaty codziennie od 10—8 wiecz.

Do akt.
Nr. 2598 | 29 r.

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi I rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 18 lutego

1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Rzgowskiej 59 i Wegnera 4 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Zygmunta Frycse

składających się z mebli, likierów, warsztatów mechanicznych i 2-eh motorów elektrycznych z transmisjami

ocenionych na sumę 11000 zł.

Łódź, 22.1.30 r.

Komornik
L. Naborowski

Do akt.
Nr. 2857/29

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi I rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 12 lutego

1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Senatorskiej 31 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do

Konstantego Gurynowicza składających się z pianino marki „Fibbiger” ocenionego na sumę 690 zł.

Łódź, 28.1.30 r.

Komornik
L. Naborowski

Do akt.
Nr. 20/30

Ogłoszenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi I rewiru Leonard Naborowski, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Głównej 17, na zasadzie art. 1030 Ust. Post. Cyw. ogłasza, że w dniu 7 lutego

1930 roku od godziny 10-ej rano w Łodzi, przy ul. Rzgowskiej 59 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Zygmunta Frycse

składających się z pianina „Bechszajn”, różnych mebli, 2-eh motorów elektrycznych z transmisjami, warsztatów tkackich i wódek ocenionych na sumę 25556 zł

Łódź, 10.1.30

Komornik
L. Naborowski

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 5.60, za odnośnienie — 40 groszy z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.60; zagranicą — zł. 10.—

Ogłoszenia za wiersz milimetry I-szpaltowy (strona 5 szpalt —): w tekście 50 gr., nadesłane po teleście 40 gr.; nekrologi do 150 wierszy 30 gr., wyżej — 40 gr. Zwyczajnie (str. 10 szpalt) 12 gr., Drobne 15 gr. za wyraz; najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50 gr. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz; najmniejsze zł. 1.20 gr. Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc.